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IBULGANIN VIS KVIEČIA - IKE ATSISAKINĖJA
KARALIUS SAUD NORĖJĘS NUŽUDYT 
NASSERĮ, ŠIS - PREZ. BOURGUIBĄ

Broliai arabai suvarytų viens kitam i nugarą 
peilį, ir vis “šventosios vienybės” vardu

DAMASKAS, Jungtinė Arabų Respublika. — Sirijos špionažo 
viršininkas pik. Serraj ir JAR prezidentas Nasseris atidengė 
Saudi Arabijos karaliaus Ibn Saud sąmokslo planą nužudyti prez. 
Nasserį. Saud ir kiti alyvos karaliai išmokėję pulkininkui Sarraj 
$5,320,000. Bet jis tuos pinigus atidavęs Nasseriui.

SSSR PREMJERAS ATSIUNTĖ VĖL
LAIŠKĄ SU KVIETIMU DERYBOMS

Prezidentas neigiamai atsakė į Maskvos siūlymus
WASHINGTONAS, D. C. — Ketvirtadienį Sovietų ambasado

rius Michail Menšikov įteikė valstybės sekretoriui Dulles naują 
Bulganino, Sovietų ministerių tarybos pirmininko, laišką, rašytą 
prezidentui Eisenhoweriui.

Čia tenka prisiminti pereitų 
metų Saudi Arabijos panašius 
kaltinimus Egipto prezidentui 
Nasseriui, kad jis buvo pavedęs 
savo karo atstovui Arabijos sos
tinėj Riyadh surasti žudikų, ku
rie likviduotų karalių Ibn Saud,

Prieš Egipto-Sirijos uniją
Pik. Abdul Hamid Sarraj, ga

lingiausias kariškis Sirijoj, šiuos 
Arabijos karaliaus planus nužu
dyti Nasserį ir sulaikyti Egipto 
susijungimą su Sirija į Jungti
nę Arabų Respubliką išdėstė su
šauktiems laikraščių korespon
dentams.

Vienas iš karaliaus Saud uoš
vių, Assid Ibrahim, užmezgė ry
šius su pik. Sarraj ir išdėstė ka
raliaus Saud planus — nužudyti 
Nasserį ir atstatyti Egipte mo
narchiją. Sirijoj valdžią turė
jęs, pagal šį planą, paimti pats 
Sarraj.

Tarpininkas Ibrahim įtikinėjo 
Sarraj, kad JAV, suprasdamos 
padėtį, bus priverstos tuoj pri
pažinti Sirijoj Sarraj vyriausy
bę, o kitos Vakarų šalys greit 
paseksančios Amerikos pavyz
džiu.
Gavęs $5,320,000

Apie šiuos Ibn Saud planus 
pasakojo ir prez. Nasseris. Pa
gal pik. Sarraj, jis gavęs $560,- 
000 už būsimą darbą — Nasserio 
likvidavimą. Bet pats Nasseris 
pasakė, kad pik. Sarraj iš viso 
gavo iš “imperialistų ir alyvos 
karalių” 1,900,000 anglų svarų 
arba $5,320,000 paremti jų tuš
čias pastangas išardyti Egipto- 
Sirijos uniją.

šias milijonines sumas Sar
raj atidavęs Nasseriui. Jis, mi
niai juokiantis ir plojant, pa
sakojo, kad šie pinigai bus pa
naudoti JAR sunkiajai pramo
nei. Trys čekiai šiai sumai bu
vo išrašyti Saudi Arabijos sos
tinėj Riyadh ir iškeisti Arabų 
banke Damaske, paaiškino prez. 
Nasser. Tų čekių foto-kopijos 
bus paskelbtos spaudoj.
Karalfų minėjo ir teisme

Kaire buvo teisiami už akių 
5 pabėgę sąmokslininkai, kurie 
irgi turėję užsakymą nužudyti 
prez. Nasserį. Sąmokslininkų 
tarpininkas Issam Khali pasiro 
dė esąs kontršpionažo agentas. 
Jis, kaip svarbiausias prokuro
ro liudininkas, pasakojo teisme, 
jog sąmokslo finansuotojas bu
vo Saudi Arabijos karalius Ibn 
Saud.

Jis bandė į sąmokslą įvelti ir 
JAV. Esą jam buvo užtikrin
ta, kad nepasisekus nužudyti 
Nasserį, JAV 6-tas laivynas pa
dės jam pabėgti iš Egipto.

Tunizijos prezidento kaltinimai
Tunizijos prezidentas Bou’r- 

guiba pagrasino nutraukti diplo
matinius santykius su Egiptu- 
Sirija (Jungtinė Arabų Respu
blika), jei Nasseris neatsisakys 
savo planų likviduoti Bourguibą.

Tunizijos vyriausybė skelbia, 
kad Nasserio tarpininkas Bour- 
guibai nužudyti yra Salah Ben 

Yousef, Tunizijos politinių fa
natikų vadas, 1955 m. ištremtas 
ir po to įsikūręs su savo štabu 
Kaire.

Tunizijos užs. reikalų minis- 
teris Dr. Mokkadem pakvietė 
Egipto ambasados vedėją You
sef Gamrouni parodyti faktus 
apie susektą sąmokslą likviduoti 
prez. Bourguibą. Apie šį daly
ką užs. reikalų ministeris pa
informavo ir JAV ambasadorių 
Lewis Jones.
Vyr. sąmokslininkas pabėgo

Tunizijos vidaus reikalų mi
nisteris Tayeb Mehiri nupasako
jo spaudos korespondentams, 
kad vasario 7 d. buvo suimtas 
tunisietis, atvykęs iš Egipto su 
planais likviduoti prez. Bourgui
bą. Sąmokslo vykdytojas, pa
rinktas Ben Yousefo, Salah Ah- 
naffah, buvo suimtas, bet pabė
go, palikęs savo dokumentus. 
Remiantis tais dokumentais, Tu- 
nizija suėmė 49 sąmokslo daly
vius.
Pažadėjo vietą rojuje

Nasserio vyr. agentas, ištrem
tasis Ben Yousef savo draugams 
Tunizijoj rašė, kad Bourguibos 
nužudymas yra “šventa parei
ga”, nes jis atitolinęs Tuniziją 
nuo islamo ir arabų pasaulio ir 
susidėjęs su Vakarais.

Jei Bourguibos žudiskas išliks 
gyvas, jis bus paskelbtas didvy
riu. Jei būt.ų nudėtas, jis gautų 
specialią vietą rojuje, kaip pa
žadėta Korane šventojo karo au
koms, rašė Salah Ben Yousef.

Rayburn neleidžia 
kvosti senatorių

Jei nori, tegu tai daro 
senatas, sako pirmininkas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Atstovų rūmų pirmininkas Ray
burn užtikrino, kad atstovų rū
mų pakomitetis, kuris tyrinėja 
federalinės komisijos užkulisius 
Floridos televizijos 10-to kana
lo perleidimo skandale, nekvies 
apklausinėjimui tų senatorių, 
kurie buvo pakomitety minimi.

Rayburn pasakė, kad jis irgi 
neitų į senato komitetą, jei bū
tų kviečiamas apklausinėjimui. 
Bet jei senatoriai nori, jie sa
vo parodymus gali duoti jų pa
čių komitete. “Mes senatorių ne
tyrinėsime”, užtikrino atstovų 
rūmų pirmininkas.

Minėti senatoriai buvo: Ke- 
fauver (Tenn.), Holland ir Sma- 
thers (Fla.), visi demokratai. 
Neva su jais kalbėjosi ar norė
jo kalbėtis televizijos 10-to ka
nalo licensijos reikalų buvęs Mia
mi Beach meras Katzentine, ku
ris FCC komisijoj pralaimėjo 
prieš National Airlines įsteigtą 
Public Service Television, Inc., 
stotį.

FCC komisijos narys Richard 
Mack, palaikęs National Airli
nes, buvo priverstas pasitraukti, 
nes jis iš to turėjo materialinės 
naudos.
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James J. Wadsworth (centre) naujai paskirtas vietoje HaroJd Siasseno kaip JAV atstovas busi

momis nusiginklavimo deryboms, tariasi su prez. Eisenhoweriu ir valst. sekr. John Foster Dul.’es.

KOHLER KOMPANIJA SAMDĖ ŠNIPUS
STREIKO VADŲ GYVENIMUI TIRTI

Tai nesuderinama su Taft-Hartley įstatymu, 
sako senato komiteto narys McNamara (Mich.)

WASHINGTONAS, D. C. —Kohler kompanijos iš Sheboygan, 
Wis., advokatas Lyman Conger pripažino senato komitete, tirian- 
čiame ilgameti streiką, kad jo darbdavys samdė privačių agentūrų

vadų privatų gyvenimą ir sekėdetektyvus, kurie tyrė streiko 
streikuojančius darbininkus.

Komiteto narys sen. McNama
ra (dem., Mich.) pasiūlė komi
tetui ištiiti, kaip tokia praktika 
yra suderinama su Taft-Hartley 
darbo santykių’ įstatymu.

Lyman Conger sukėlė piktą 
reakciją ir kito k-to nario, sen. 
Kennedy (dem., Mass.), kai jis 
patvirtino, jog samdytų detek
tyvų dėka buvo areštuotas nak
tį vienas iš svarbiųjų unijos 
streiko vadų Robert Burkart, 
kadangi jis gyveno susidėjęs su 
Miss Grace Chilson, kurią vėliau, 
vedė.

Sen. Kennedy pasakė, kad tai 
buvo gana koktus žygis, į kurį 
galėtų įsivelti privati kompani
ja, eiti moralės dabotojo parei
gas, slepiant jos tikrąjį tikslą 
— apšmeižti uniją ir jos vado
vą.
Šauks besislapstantį liudininką

Senato komitetas yra nusista
tęs apklausinėti vieną iš unijos 
streikininkųJohn Gunaga, kuris 
slapstosi nuo Wisconsin valsty-i 
bės įstatymų ir yra persikėlęs į Į 
saugią Michigano valstybę.

Wisconsino teismas jį apkal
tino vieno streiklaužio primuši
mu, William Bersch, kuris vėliau 
mirė. Teismas tvirtina, kad jis 
mirė netrukus po primušimo, gi 
gydytojas išrašė pažymėjimą, 
kad jis mirė po 4 mėnesių nuo 
širdies ligos.

Michigano gubernatorius Wil
liams atsisakė išduoti Gunaca 
Wisconsino teismui, kadangi jo 
įsitikinimu ten sunku tikėtis ob
jektyvaus teismo sprendimo. 
Kai senato k-tas Gunaca iššauks 
į Washingtoną, Wisconsino teis
mo organai bandys jį suimti. 
Komitetas nutars vėliau, kaip 
pasielgti Gunacos atveju.

šelpė kalinamo nario žmoną
Senato komitetas apklausinė

je ir vieną iš aktyviųjų streiki
ninkų William Vinson iš Detroi
to. Jis liudijo, kad jis už primu
šimą vieno streiklaužio buvo nu
baustas 14 mėn. kalėjimo. Per tą 
laiką unija mokėjo jo žmonai 
mėnesinę pašalpą po $30.

Iš jo liudijimo paaiškėjo, kad

© Armijos mokslininkai, at
sakingi už vakarykščio satelito 
iššovimą, padarė galutinę išva
dą, kad raketos Jupiter-C ket
virtoji ir paskutinė dalis neužsi- 
vedė ir per tai satelitas neišvys- 
tė reikiamo greičio patekti į že
mės orbitą. Satelitas arba su
degė, arba nukrito į Atlantą.

® JAV naujasis nusiginkla
vimo darybų vedėjas James 
Wadsworth pasiūlė Sovietų at- 

i stovui Jungtinėse Tautose So- 
bolevui atnaujinti nusiginklavi
mo derybas JT komitete.

@ Kubos diktatorius Batista 
sudarė naują vyriausybės “tai
kos” kabinetą iš 22 ministerių. 
Naujojo kabineto uždavinys yra 
sudaryti taiką su Fidel Castro 
sukilėliais, atmetant jų reikala
vimą — pasišalinti Patistai ir 
paskelbti laisvus rinkimus.

® Indonezija pranešė, kad ji 
užminavo sukilėlių uostą šiaurės 
Celebes saloj Bitung.

@ Maroko karalius Muhame
das pasisakė už naujos arabų 
federacijos organizavimą. Kai 
Alžerija išsilaisvins iš Prancūzi
jos valdžios, reikės sukurti šiau
rės Afrikos Federaciją iš Maro
ko, Tunizijos ir Alžerijos, sako 
Mohamedas V. (Egiptas ir Sirija 
jau sudarė Jungtinę Arabų Res
publiką ir Jordanija su Iraku — 
Arabų Federaciją).

e Kaire sudaryta pirmoji J. 
A. R. (Jungtinės Arabų Respu
blikos) vyriausybė. Daugumą 
sudaro egiptiečiai mažumą — si- 
rai. Prez. Nasseris bus ir res
publikos, ir vyriausybės galva.

© Į Kubą atplaukė iš užsie
nio vėl laivas su politiniais pa
bėgėliais, kurie tuoj nuskubėjo 
į Orientes provincijos kalnus 
prisijungti prie Fidel Castro su
kilėlių, kovojančių prieš Batis- 
tos diktatūrą.

unija gabeno streiko kovotojus 
į Wisconsina ir iš kitų valstybių, 
kas yra draudžiama.

Vėliausios Žinios

Š. Korėja paleido 
lėktuvo keleivius

7 komunistai pasiliko
PANMUNJOM, P. Korėja.— 

Ketvirtadienį šiaurės Korėjos 
komunistai galiausiai paleido 
tuos keleivius, kurie buvo pa
grobti vasario 16 d. su lėktuvu.

Tarpininkaujant Korėjos pa
liaubų priežiūros komisijai Su
dalyvaujant Raudonojo Kryžiaus 
atstovams, neutraliojoj zonoje 
buvo perimti iš komunistų 21 
pietų korėjietis keleivis ir 1 ko
rėjietis, lėktuvo įgulos narys.

Be to paleido V. Vokietijos 
pirklį ir jo žmoną ir du Ameri
kos lakūnus, pilotą kpt. Willis 
Hobbs ir jo padėjėją aviacijos 
leitenantą Howard McCleland.

Komunistų užpuolimas ore
Iš grąžintųjų keleivių paaiš

kėjo, kaip lėktuvas buvo pagrob
tas. Kai jis pakilo Pusane ke
lionei į Seoulą, 7 komunistų 
agentai, sulipę kaip keleiviai, įsi
veržę į lakūno kabiną ir pagra
sino lėktuvą susprogdint, jei jis 
nepasuks į šiaurės Korėją.

Kpt. Hobbs įvertino momen
to pavojingumą ir nusileido šiau
rės Korėjos teritorijoj. Ten pa
siliko visi 7 komunistų agentai 
ir vieno vaikas.

Numušė JAV lėktuvą
Lakūnas nusileido parašiutu 
į šiaurės Korėjos pusę

OSAN, P. Korėja. — Du JAV 
naikintuvai, dalyvauja Pietų Ko
rėjos ir JAV kariuomenės ben
druose pratimuose pasieny, bu
vo apšaudyti Šiauiės Korėjos 
priešlėktuvinės artilerijos.

Vieną lėktuvą pataikė artile
rija. Kito lėktuvo lakūnas ma
tė, kaip pataikytojo lėktuvo la
kūnas iššoko parašiutu ir nusi
leido prie sienos Šiaurės Korėjos 
teritorijoj.

JT armijos atstovas iš Korė
jos paliaubų priežiūros komisijos 
paprašė sušaukti mišriosios ko
misijos posėdį. Jis prašys šiau
rės Korėjos atstovą, kad jie grą
žintų lakūną.

BOB HOPE GAVO SSSR VIZĄ
WASHINGTONAS, D. C. — 

Filmų komikas Bob Hope, ang
lų pilietis, išlaukė Londone kelias 
dienas Sovietų vizos, bet negavo. 
Bet kai jis grįžo į Washingtoną, 
jam čia Sovietų ambasada išdavė 
vizą bematant.

Jordanijos, Irako 
karaliam nelengva

Nmaža arabų palaiko Nasserį
AMANAS, Jordanija. — Ka

raliui Husseinui darosi vis sun
kiau nuslopinti Palestinos arabų 
pabėgėlių (500,000) simpatijas 
Nasseriui. Griežtą; spaudos 
cenzūra žiūri, kad neišeitų vie
šumon areštai ir panašios poli
cijos bei armijos priemonės 
prieš karaliaus ir Jordanijos- 
Irako federacijos opozicinierius.

Iš Sirijos ir Egipto žinių šal
tinių sužinoma — tai patvirti
na ir Vakarų korespondentai, 
kad Jordanijos valdžia suiminė- 
ja ir armijos karininkus, dau
giausia žemesnio laipsnio. Iš 
Egipto pranešta, kad suimta 58 
Jordanijos karininkai.

Laikosi iš JAV iždo
Nuo pereitų metų Amerika 

perėmė iš anglų pareigą išlaikyti 
ekonomiškai šią dirbtinę kara
lystę, anglų sukurtą arabams 
valdyti. Per pastaruosius 11 
mėn. Amerika jau davė Jordani
ja $46.7 mil., ir tai nėra pasko
los, o dovanos.

Jordanija vienok ir tuo nepa
tenkinta. Ji priminė, kad Eks
porto-Importo bankas Ameri
koj davė jai tik $2 mil. Jarmu- 
ko upės kanalų sistemai ir Pa
lestinos arabų pabėgėlių įkurdi
nimui, kai tą pačią dieną tas 
pats bankas paskyrė Izraeliui 
$24 mil.

Vaidai tarp Sirijos-Jordanijos
Sirija pasiskundė, kad Jorda

nijos kariuomenė apšaudė j oš 
pasienio sargybas. Kitoj pusėj, 
turkų kareiviai pagrobę du siių 
policininkus.

Tokių barnių ir priekaištų gir
dima daugiau nuo Nasserio at
silankymo Sirijoj.

Amerikos antras 
satelitas - dingo

Gal nuskrido į mėnulį
WASHINGTONAS, D. C. — 

Negaunant jokių signalų iš že
mės satelito, trečiadienį iššauto 
armijos Jupiter-C raketa, mok
slininkai ir toliau verčiasi spė
liojimais, kas galėjo atsitikti.

Tarp spėliojimų prileidžiama 
ir tokia galimybė, kad satelitas 
išvystė tokį didelį greitį (22,500 
mylių per valandą), kad jis at
siplėšė nuo žemės traukiamosios 
jėgos ir nuskrido į universą, ir 
jei pataikė į mėnulio pusę, pa
sidarė jo satelitu.

Tvirtesnė tori j a yra toji, kad 
buvo priešingai — neužsivedus 
raketos ketvirtos dalies moto
rui, satelitas neišvystė būtino 
greičio (18,500 mylių) ir nukri
to degdamas atgal į žemę). Bet 
galėjo būti ir taip, sako moks
lininkai, kad satelitas įėjo į or
bitą, pradėjo suktis aplink že
mę, bet sugedus radijo apara
tams, negali pasiųsti apie tai 
žinios garsų signalų pagalba. 
Teks ilgą laiką žvalgyti erdvę 
teleskopais, radarais, kol bus įsi
tikinta, ar taip iš tikrųjų yra.

Susirašinėjimo tema vis ta pa
ti — viršūnių konferencija kaip 
galint anksčiau (birželio mėn.) 
ir paruošiamoji užsienio reikalų 
ministerių konferencija balan
džio mėnesį. Smulkesnio laiško 
turinio Menšikovas nenupasako
jo, bet nurodė, kad Maskva Bul
ganino laiško turinį gali pas
kelbti penktadienį.

Bulganino laiške buvo paliesti 
prezidento Eisenhowerio išve
džiojimai jo atsakyme Bulgani- 
nui vasario 15 d. į jo ankstyvesnį 
laišką.

Įteikė laišką Menšikovui
Valstybės sekretorius Dulles 

kartu įteikė oficialų JAV vy
riausybės neigiamą atsakymą į 
Maskvos vyriausybės pasiūlymą 
sušaukti Genevoj balandžio mė
nesį užsienio reikalų ministerių 
konferenciją, kuri nutartų, kur, 
kada ir kokių šalių vyriausybių 
vadų konferenciją šaukti.

Valstybės sekretorius antra
dienį ir prezidentas trečiadienį, 
kalbėdamiesi \su koresponden
tais, nupasakojo, kad JAV nu
sistatymas lieka ir toliau nei
giamas į derybas Sovietų išdės
tytomis sąlygomis.

Menšikovas ragina tartis
Naujasis Sovietų ambasado

rius Michail Menšikov buvo pa
kviestas ketvirtadienį pasakyti 
kalbą Amerikos spaudos klube.

Ambasadorius išvedžiojo, jog 
Rytų-Vakarų viršūnių konfe
rencija turi būti šaukiama kaip 
galint greičiau, jei didžiosios 
valstybės tikrai nori sušvelninti 
tarptautinę padėtį.

Menšikov patarė nesvarstyti 
iš karto visų didžiųjų tarptauti
nių problemų, o pasitenkinti vie
nu kitu, lengviau įveikiamu klau 
simu. Po geros derybų pažan
gos, atstačius savitarpinį pasiti
kėjimą, esą, būtų galima sutvar
kyti ateity ir didžiuosius pasau
linius konfliktus.

Nikita Chruščev grasina
Maskvoj ketvirtadienį vė šne

kėjo Nikita Chruščev pačiu jam 
nemaloniausiu klausimu — Ame“ 
rikos atominių-raketinių bazių 
įrengimu Anglijoj, iš kur galima 
sunaikinti Sovietų Sąjungą ir 
vidutiniško tolumo balistinėmis 
raketomis, 'kol dar nėra išto
bulintos tarpkontinentinės ra
ketos.

Nikita pagrasino, kad ir jie 
įruoš tokias raketines bazes, iš 
kurių jie lengvai sunaikintų Lon
doną ir visą Angliją.

Nudėjo plėšiką
CHICAGA. — Policijos detek

tyvai Norman McCarthy ir Ken
neth Kelis, priskirti prie Work
men Savings and Loan Assn., 
2703 W. 47st., susišaudė su tri
mis banditais.

Vienas iš jų, pareikalavęs ka
sininkę Miss Beverly Teske, 23 
m., iš 3124 W. 44 st., atiduoti 
pinigus, buvo nukautas. Jis bu
vo William Formela, 25 metų.

Kiti du banditai spėjo pabėgti 
savo automobiliu. Bet atrodo ir 
jie bus greit pagauti.



FRANK BU LAW

VIENA DIENA PATAISOS NAMUOSE
Ko ne trys valandos praėjo,! 

kai klampojam iš vienos vie
tos į kitą.' Mūsų vadas sako, kad 
jis dar nori mums parodyti au
tomobilių taisymo dirbtuvę, me
no (paišybos) studiją ir mokyk
lą. \

Pirmiausiai leidomės pamaty
ti, kaip čia taisomi automobiliai. 
Garažo viduje stovėjo sulaužy
tas ir dalinai sudraskytas auto
mobilis, aplink kurį triūsė sulie- 
dinimo (welding) aparatais ir 
kt. įrankiais aprūpinti vyrai. 
Net nebeatskirtum, kad kali
niai. Ir jie, matyt, tą d'arbą 
tikrai mėgo. Stanley Balzekas, 
kuris Chicago j e vadovauja di
džiulei Balzekas Motor Sales 
ir auto taisymo įstaigai, pasi
žiūrėjęs į tą laužą, tarė: “Mister 
Warden, jums būtų pigiau pas 
mus naujas automobilis nusi
pirkti, negu tas laužas taisyti”. 
Mr. Sain tačiau jo gero pasiūly
mo negalėjo priimti ir tai dėl 
kitokį,ų priežasčių. “Šiems vy
rams bus į naudą, kai jie taisy
dami išmoks amato. Todėl čia 
turime visus automobiliams re
montuoti įrankius ir įrengimus, 
kad jie išmoktų juos vartoti 
ateičiai”.

wwvwwwvwwvwwwwyws 
A. T V E R A S 

Laikrodžiai ir Brangenybės 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

W1WtWBWZ,V.V.V.Wr’.W>

Radifai, Fonografai, TV, HI F 
NUOLAIDA LIG 1/3

vokiškiems aparatams • Vietiniai 
Hi Fi, stereo garso rekorderiai. 

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI.
PRIIMAM SENUS ® TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta. 
K—__  _____ -........ .......

Marquette Bakery
2616 W. 69th Street

Tel.: WAlhrook 5-3471
Raguolis - Baumkuchen buvo visų 

mėgiamiausias pyragas Lietuvoje, šio
je kepykloje galite gauti: Lietuviškų 
tortų, vestuvėms tortų, Napoleono ir 
šiaip' įvairių tortų, medauninkų, rugi
nės ir baltos duonos ir 1.1.

Chicagiečiai gali atvykti arba užsi
sakyti telefonu.

Vilius Albrechtas.

DANA RESTORANAS 
3143 Sos Halsted Street 

(šalia Lietuvių Auditorijos)

. ATIDAROMAS KETVIRTAD., KOVO 6 D.
Tris dienas, kovo 6, 7 ir 8, prie pietų bus veltui vaišinami 

svečiai lietuviškais kopūstais, sunkomis ir kava.
Prašome visus atvykti į Danutės Liakas atidaromą restoraną. 

»- *

TOLI ir arti
(fygji didėti Zrokai-Qfau/twsikiausfyrno IronkiaflĄ 

’ metą patyrimas -šįyuš irsąziningas patarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 %>. 6SS? ehicago 36SU3SI 5—9209

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
8245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 38, ILLINOIS

GRovehiR 0-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAroa 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST +7 th STREET’ CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104

ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwniial} 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

HOC SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

Barzdoti, ūsuoti “vaikai”
Meno (paišybos, drožinėjimų 

ir kt.) studijoje radome judrią 
veiklą. Artistai, už kai kuriuos 
kriminalinius nusikaltimus čia 
patekę, turėjo progą savo darbą 
tęsti ir kitus mokyti. Sienose 
iškabinėta, kaip kokioje galeri
joje, daug spalvingų piešinių, 
kai kurie tikrai originalūs. Pa
tys menininkai darė ne kokį įs
pūdį. Sykį nupuolę ir čia atsi
dūrę jie, kaip ir ko ne visi kiti, 
jautė savo nupuolimą ir tai reiš
kėsi ir jų veiduose. Kai kurie 
spėję net ilgas barzdas užsiau
ginti. Daugumas buvo bebarz
džiai, kadangi priklausė rasei, 
kuriai barzdos visiškai neauga 
arba labai menkai teauga. Ka
dangi laikas čia lėtai slenka ir 
skaičiuojamas dažniausiai me
tais, tai daugeliui jų barzdos dar 
spės užaugti...

Paaugliams čia duodamas pra
džios mokyklos ir gimnazijos 
kursas. Išlaikę kvotimus gauna 
diplomus ir, išėję į laisvę, galės 
mokslą toliau tęsti. Pakviestas 
mokyklos principals, parodęs 
klasės kambaryje į lentoje išra
šytus ženklus žiūrinčių jauniklių 
būrį, aiškino, kad daugumai jo 
studentų sunkiausiai sekasi iš
mokti skaityti ir rašyti. Kiti 
mokslo dalykai lengviau sekasi. 
Stebint tą savotišką klasę kilo 
klausimas, koks tų mokinių am
žius? Normaliose sąlygose vaikai 
baigia pradžios mokyklą iki 14 
metų amžiaus, čia buvo tokių, 
kuriems besimokant jau ilgoki 
ūsai užaugę. Tai vis matyti vai
siai tų dienų, kai vietoje ėję į 
mokyklą, Jie gatvių kampuose 
gaujomis buriavo...
Narkotikų ir alkoholio aukos

Sustojus prie geležinės užtva
ros, už kurios “gyveno” savotiš
kas rinkinys — narkotikai ir al
koholikai, wardenas pa'šaukė vie
ną jauną, apie 30 metų kalinį 
ir jam išėjus šiapus užtvaro, pa- 
sakė: “Aš jokiais klausimais ne
noriu tau padaryti gėdos, čia 
/ra atvykę spaudos ir visuome
nės žmonės, kurie nori patirti, 
kokią pažangą jus čia darote”.

Vyrukas, dar matyt nespėjęs 
iš savo polinkių atsipalaiduoti, 
gerokai išblyškęs, lyg stiklinė
mis akimis, stovėjo lyg įbestas 
ir lėtu balsu, lyg apgalvodamas 
kiekvieną žodį, išdėstė: Kai aš iš 
čia išeisiu, visuomet būsiu do
ras žmogus”.

— Už ką čia patekai? .
—- Vartojau narkotikus per 

dešimt metji”.
— Kaip ilgai čia turėsi būti?
— Kai čia baigsiu, man dar 

teks eiti į Lansingtoną.
_ Už ką?
— Už kitą nusikaltimą. Ten 

turėsiu pasėdėti dar metus lai
ko.

Daugiau klausimų duoti nebu
vo patogu ir sargybinis jį vėl 
nusivedė kitapus užtvaro.

Dar buvome sustoję kirpyk
loje ir moterų “grožio galione”. 
Vyrai, apsikirpę ir apsiskutę iš 
čia nevažiuoja į klubus, bet grįž
ta už užtvaro, moterys, susi
frizavę ir pasipudrinę taip pat ne 
į šokių vakarus traukia, o į mo
terų kalėjimą. Matėme abiejų 
“dormitoiijas”’ ir, tikėkite, jos 
visai buvo panašios į filmuose 
matytus Sing-Sing ar kitus ka
lėjimus! (B. d.)

Ateičiai 17 metų

Kovo 2 d. jauni ir seni minė
jome savo Ateities sukaktuves 
Martinique restorane. Dalyvavo 
43 svečiai. Griff William sugro
jus porą polkų buvo pranešta, 
kad lietuviškų tautinių šokių 
ansamblis šiandien švenčia savo 
17 metų amžiaus sukaktuves. Iš 
mūsų senesniųjų šokėjų dalyva
vo pp. Jurgis Paskauskas, Ro
bertas Trionis, Jonas Burakas ir 
eilė rėmėjų. Vakaras praėjo 
linksmai. O dabar prie darbo.

Kovo 9 d. visa grupė išvažiuo
ja į Peru, III., kur St. Bedes Col
lege lietuviai studentai rengia 
Lietuvių Dieną. Drauge vežam ės 
ir lietuviškų rankdarbių ir ten 
turėsime mažą parodą. Ten 
mums teks pašokti apie 12 šo
kių. šokių istoriją aiškins šo
kėja Frances Gramontas.

Iš mūsų pereitos programos, 
kurią atlikome Melrose Parke, 
Vasario 16 minėjime, reikia pri
sipažinti, kad programa gerai 
nepasisekė, bet vaišės buvo la
bai gražios ir mes visi ilgai jų 
nepamiršime.

Vasario 16 d. minėjime Maria 
High pakartojome Sadutę, Se
nio polką ir Malūną. Šv. Ka
zimiero vienuolyno rėmėjų 50 
m. sukaktuvėms vasario 23 d, 
toje pačioje vietoje, kartu su 75 
gražiomis merginomis, progra
ma buvo marga ir įdomi.

Balandžio 12 d., pirmą šešta
dienį po Velykų, visi prašomi 
atsilankyti į mūsų rengiamą šo
kių balių Lietuvių Auditorijoje. 
Vakaras bus skirtingas ir link
smas. Ateitietis

NORTHSIDE

Sumušė ir apiplėšė Ivaną
—Banditai ir čia siaučia kaip 
ir visoje Chicago j e. Pereito va
sario 20 d. 8:30 vai. vakaro 
skaudžiai sumuštas ir apiplėštas 
Ivanas. Ivanas yra baltgudis, 
šios apylinkės lietuviams pažįs
tamas, savo laiku buvęs sekre
torius socialdemokratų klubo, 
kurio daugumas narių buvo ru
sai. Bet ir keletas lietuvių ten 
priklausė ir to klubo pirmininku 
buvo lietuvis J. Bacevičius, mi
ręs prieš 6 ar 7 metus.

Ivanas (pavardės nežinau) 
gyvena 1663 Humboldt blvd. 
Man papasakojo, kaip jį sumušė 
ir apiplėšė jo paties bute. Kaž
kas pabeldė į duris ir Ivanas 
nieko blogo neįtardamas duris 
atidarė. Vagys pasisakė esą de
tektyvai ir parodė ant krūtinių 
žvaigždes. Bet vos įžengę į vidų, 
ištiesė prieš Ivaną revolverius 
ir pareikalavo pinigų. Ivanui 
pradėjus rėkti, vagys kietu įran
kiu keletą kartų smogė jam į 
galvą. Atsipeikėjęs Ivanas pasi
juto begulįs kraujuose ant grin
dų, o visi jo drabužiai iš spintų 
ir lovos patalynė išmėtyta ant 
grindų. Šiaip taip prirėpliojęs 
prie telefono pašaukė policiją, 
kuri atvyko tik po pusės valan
dos. Policija jį nuvežė į ligoni
nę, kur buvo susiūtos jo žaiz
dos. Ivanas ligoninėje išgulėjo 
savaitę laiko. —-K. č.

Darbo, namo, buto reikia — 
Viską tik “Naujienos” teikia.

i, r K L
Robert P. Dorman, 73 m., ką tik 

Rutherford, N. J., ligoninėje miręs 
fotoreporteris, buvo pagarsėjęs, kaip 
vienas drąsiausiy ir gabiausiy Ameri
kos reporteriu. Jis buvo garsaus Mek
sikos maištininko Pancho Villa kores
pondentas ir pirmasis, padaręs pasi
kalbėjimą su Hitleriu.

Detroit Mich

8-9
Sportinės varžybos

Šį savaitgalį, t. y. kovo 
d., Detroite įvyks Vidurinių Va
karų Sporto Apygardos vyrų ir 
moterų krepšipio, tinklinio ir 
stalo teniso pirmenybės. Pirme
nybėse numatomas arti šimto 
dalyvių skaičius.

Krepšinio ir tinklinio varžy
bos vyks Holy Redeemer High 
School salėje, 5671 W. Vernor 
Hwy, netoli Junction st. Stalo 
teniso — Detroit Table Tennis 
Club patalpose, G. A. R. Build
ing, Cass ir Grand River gatvių 
kampas. Kovo 8 d., šeštadienį, 
varžybos prasidės 10 vai. ryte ir 
tęsis iki 8 vai. vakaro. Kovo 9 d., 
sekmadienį, varžybų pradžia 
12:30 vai. ir užtruks maždaug 
iki 6 vai. vak.

Šių pirmenybių pravedimas 
reikalauja daug triūso ir gana 
didelių finansinių išlaidų. Todėl 
pasitikėdami Detroito lietuvių 
visuomenės palankumu ir parei
gingumu, maloniai kviečiame ir 
pilnai tikime sulaukti gausaus 
atsilankymo. .. , .

—Detroito LSK Kovas.

MARCELLA NORKUS 
gyveno 738 So. Jackson 

Waukegan, III.
Mirė 1958 m. kovo 5 dieną, 

5 vai. vakaro, sulaukusi 65 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoj, Kra
žių parap., Vaišnoriu kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų
Paliko nuliūdę: vyras Frank, 

3 dukterys: Stella Laurel, Mar
cella Krehemker, Sophie Kapter 
iš Waukegan, Ill.; 8 anūkai — 
vienas jų Charles Mason, poli
cininkas Waukegan mieste; se
suo Lietuvoje; dvi seserėčios: 
Anna Morris ir Mary Hali Chi- 
cagoje; daug pažįstamų Wauke- 
gane ir Chicagoje.

Priklausė Lietuvių Mutual Be- 
| nefit Assn, of Chicago.

Kūnas pašarvotas Petroshiaus 
Funeral Home, 10th St. at She
ridan Road. Draugai gali aplan
kyti bet kada.

šeštadienį, kovo 8 dieną, 10 
valandą ryto bus lydima iš ko
plyčios į North Shore Garden of 
Memories, Waukegan, Ill.

Visi a. a. Marcella Norkus 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Anūkai 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Petroshius 
Funeral Home. DExter 6-0965.
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Ketverip Mėty Mirties Sukaktis

JUSTINAS STALIGA 
gyvenęs 4701 W. Roosevelt Road, 

Cicero, Illinois
Mirė 1954 m. kovo mėn. 8 d.
Gimė Lietuvoje, Šiaulių apskr., 

Šiaulėnų parap.., Sodaičių kaime.
Palaidotas Šv. Kazimiero kapi

nėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, 

pagal tėvus Tarvydaitė; duktė So
phie Kuchinskas, žentas Walter ir 
kiti giminės.

Mūsų brangiajam vyrui ir tėvui 
pagerbti bus laikomos' Šv. Mišios 
Šv. Ari tano bažnyčioje 1.958 metų 
kovo 8 d., 7:30 vai. ryto, kviečiame 
visus gimines, draugus ir pažįsta
mus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Musų Brangiausias, 
niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Žentas ir Giminės.

Didesni mokesčiai
Namų ir kitokio nejudomo 

turto mokesčiai Čikagoj padi
dinami apie 9%, palyginus su 
1956 m. Pav., už $10,000 vertės 
namą, už kurį reikėjo anksčiau 
mokėti $522 mokesčių, šįmet 
reikės mokėti $568. (v)

SUSIRINKAMŲ IR PARENGIMŲ

PR A N E S I M A I
Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 

klubo susirinkimas Įvyks šį .sekmad., 
kovo 9 d., 1 vai. po pietų, Vengeliaus- 
ko svetainėje, 4500 So. Talman Avė. 
Malonėkite visi nariai dalyvauti, nes 
yra daug reikalų aptarti.

—J. Keturakis, rašt.
Lietuvių Teisininkų Draugijos Chi

cagos skyrius šaukia metinį susirin
kimą šeštadienį, kovo 8 dieną, 6 vai. 
vak. Jaunimo Centre, 5600 S. Clare
mont Ave. Lietuvos Laisvės Komiteto 
pirmininkas V. Sidzikauskas skaitys 
paskaitą aktualiais tarptautinės poli
tikos ir Lietuvos laisvinimo klausi
mais. Darbotvarkėje valdybos ir revi
zijos komisijos pranešimai ir naujos 
valdybos bei revizijos komisijos rin
kimai. LTD Ch. sk. valdyba.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

AGNIEŠKA LEGUTAS 
1926 Canalport Ave.

Mirė 1958 metų kovo 6 dieną, f 
| ryte, sulaukusi pusės amžiaus. ; 
| Gimusi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 55 metus. >
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: ’ 

f Katherine Bieniek, žentas Ted; : 
Mary Percudane, žentas Dave, : 

!2 anūkai; daug kitų giminių, j 
draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Petro Gurs
kio koplyčioje, 659 W. 18th St.

šeštadienį, kovo 8 dieną, 8:30 
valandą ryto bus lydima iš ko- j 
plyčios į Dievo Apveizdos para- ■ 

g pijos bažnyčią, o po gedulingų 
i pamaldų bus laidojama Švento 
g Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Agnieškos Legutaš 
g giminės, draugai bei pažįstami 
t nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
g laidotuvėse ir suteikti jai pas- 
1 kutini patarnavimą ir atsisvei- 
£ kinimą.
i Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentas, Anūkai, 
Draugai ir Pažįstami.

Laidotuvių direktorius Petras 
s Gurskis. Tel.: SEeley 3-5711.

LOUIS JUCIUS
854 W. 33rd St. YA 7-5294
Mirė 1958 metų kovo 5 dieną, 

12:20 vai. ryto. Gimęs Lietuvoj, 
Raseinių apskrity, Pakrazantės 
parapijoje.

Amerikoj išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbie

ta, pagal tėvus Dambrauskas; 
sūnus Antanas, marti Shirley, 
anūkės Jacqueline ir Geraldine, 
pusbrolis Juozapas Jucius, švo- 
gerka Barbora Dambrauskas ir 
jų šeima; kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių
Draugijai, Teisybės Mylėtojų 
Draugijai ir Keistučio Klubui.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė. '

šeštadienį, kovo 8 dieną, 8:20 
valandą ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Louis Jucius gimi
nės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Marti, Anū
kės, Pusbrolis ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas M.
Phillips. Tel.: YArds 7-3401.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramenfas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
k________________ y

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

—»■» .i ictimmiih  ■ mini iiieb—

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Teh: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AlR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue

Telef.: GRovehill 6-2345-6
’( DU ‘ ’ •? r ' - ?< • ' ; į

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI 
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

“NAUJIENAS” SKAITO VISU 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE

LOVEIKIS vT«L
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3*5800 arba LA 3-5870

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RASTUS.

PI R KITS JAV TAUPYMO BONUS
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REDAKCINIS KOLEKTYVAS:
Z. Biliūnaitė, G. Musteikytė, 
V. Motušis ir V. Šliūpas.

REDAGUOJA: Kolektyvas, 
MEDŽIAGĄ SIŲSTI: Z. Biiiūnaitė, 

4514 S. Talman Ave., Chicago 32, III.
Telefonas: FRontier 6-4984

RUOŠKIMĖS TAUTINEI STOVYKLAI!
Tautinės stovyklos organiza-( ninkui: vyr. sktn. Pr. Karalius,

cine komisija Clevelande prane- Į 
ša, kad Lietuvos skautybės 40- 
mečiui atžymėti Tautinė stovy
kla bus šią vasarą — rugpiūčio 
15—30 d. Stovyklai vieta pa
rinkta Michigan© valstybiniame 
parke — Highland State Rec. 
Area (40 mylių i šiaurę nuo De
troito pro Pontiac m.; nuo Pon
tiac 10 mylių i vakarus). Tai yra į 
didžiulis — 5200 akrų gerai pri
žiūrimas valstybinis parkas. 
Gamtą puošia ąžuolais apaugu
sios kalvos, jaukūs skaidriais 
upeliais išraižyti slėniai. Plačioje 
apylinkėje yra 8 įvairaus dydžio 
ežerai. Tas primena gražiąsias 
Lietuvos Zarasų apylinkes. Vie
ta ne tik patogi stovyklauti, 
bet ir duos progos jūrų skautam 
išbandyti sugebėjimus buriavi
me. O ir Tautinės Stovyklos sve
čiai galės tikrai maloniai pra
leisti savaitgalius, stebėdami iš 
JAV ir Kanados suvažiavusių 
skautų-či.ų darbą ir pasirody
mus, džiaugdamies gražia gam, 
ta, jodinėdami čia nuomojamais 
arkliais ar meškeriodami žuvin
guose ežeruose.

Dar kartą primename, kad be 
skautų ir skaučių stovyklų bus 
sk. šeimų stovykla, kur galės 
paikuti skautų bei jų vadovų 
šeimų nariai — neskautai.

Busimieji stovyklautojai te
pradeda tuoj pat taupyti pinigus 
'šiai stovyklai, kaštuos apie $2 
dienai. Vienetų vadai nedelsda
mi praneša savo rajonų vadei
voms: kiek skautų-čių ir jų šei
mų narių bei kuriam laikui nu
mato atvykti Tautinėn stovyk- 
lon, kad iš anksto galima būtų 
daryti reikiamus apskaičiavimus 
bei pasiruošimus.

Rašyti TS org. k-jos pirmi-

Tikslus Suderinimas’

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną į 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

484 Kast 123rd Str., Cleveland 
8, Ohio.

________  __

Iš ASS skyrių veiklos
Karp! Vytis Bonnos skyrius 

sausio 1 d. sušaukė jubiliejinę 
sueigą. Buvo paminėtas ASS 
dešimtmetis prieš 10 metų ASS 
Bonnos skyriaus įsteigimas bei 
dabartinio Korp! Vytis skyriaus 
penktasis gimtadienis. Minėji
mo — sueigos metu junj. K. 
Dikšaitis ir Alg. Gintautas buvo 
pakelti į senjorus. Jiems spal
vas užrišo specialiai sueigon at
vykęs, šiuo metu karinę tarny
bą atliekąs Vokietijoje, fil. Pau
lius Vadopalas.

Jubiliejinės sueigos pagrindu 
buvo fil. V. Stasiškio straipsnio 
“Akademinės Skautijos Idėjos 
Išsivystymas” (“Mūsų Vytis”, 
Nr. 5, 1957 m.) skaitymas ir dis
kutavimas. Kalbėta ir bendrais 
idėjiniais klausimais kilusiais iš 
fil. Vadopalo tarto žodžio. 
Naujuoju skyriaus pirmininku 
išrinktas senj. K. Dikšaitis.

Omahos Korp! Vytis skyriaus 
pirmininkas senj. Viktoras Ar
lauskas skaitė paskaitą Omahos 
Ramovėn,ų ruoštame Karinome- 
nės šventės minėjime.

Naująją Korp! Vytis Cleve
land© skyriaus valdybą sudaro: 
senj. R. Minkūnas — pirm., senj. 
Vyt. Muliolis — sekr., senj. D. 
Kižys — II sekr, junj. A. Me- 
linauskas — ižd., ir fil. St. Ma
tusevičius — junj. tėvūnas.

Metinis Akademinio Skautų. 
Sąj ūdžio suvažiavimas šiemet 
įvyks gegužės mėn. 10-11 d. d. 
Urban© j e. Suvažiavimą rengia 
ASS Urbanos skyrius vadovau
jamas senj. Šarūno Milišausko.

Lietuvių jaunimo organizaci
jos vieningai susibarusios į Ju
biliejinės Jaunimo Akcijos Ko
mitetą, atlijko jdidžiules vertės 
žygį įteikdamos memorandumus 
Jungtinių Tautų sekretoriatui, 
įvairių kraštų delegacijoms ir 
JAV valdžios įstaigoms. Chica
go j e komiteto nariai aplankė vi
sas Chicagos didžiųjų dienraš
čių redakcijas jas informuoda
ma apie Jaunimo Akciją ir ben
drai apie Vasario 16 d. reikšmę, 
šioje akcijoje aktyviai reiškėsi 
ir akademikai skautai. Senj. 
A. Mickevičius atstovavo ASS, 
senj. J. Kregždys Liet. Stud. Są
jungą ir G. Musteikytė Skaučių 
Seseriją. Deklaracijų įteikime 
dalyvavo fil. R. Kezys, senj. J. 
Ulėnas ir specialiai iš Chicagos 
nuvykęs senj. K. Dirkis.

Jaunimo Vasario 16 d. minė
jimo rengimo komisijoje Chica
go j e ASS atstovavo senj. S. Ba
naitis, o Liet. Stud. Sąj. Chica
gos skyrių senj. K. Dirkis.

1958 vasario 2l d. Los Ange
les ASS skyrius suruošė Klaipė

dos atvadavimo minėjimą. Pas
kaitą “Klaipėdos krašto reikš
mė Lietuvai” skaitė Dr. G. Va
lančius; Mažosios Lietuvos te
matikai p įtaikytą savo kū ybą 
skaitė poetė E. Tumienė.

Los Angeles vietininkijos 
skautų vyčių būrelio vadu iš
rinktas Jonas Navickas. Brolis 
Jonas yra ėjęs visą eilę pareigų 
vietininkijoje ir yra Korp! Vy
tis filisteris. Los angeliečiai 
skautai vyčiai 100% užsiprenu
meravo “Mūsų Vytį”.

Senj. V. Kamantus yra nau
jojo “Lituanus” remti komiteto 
pirmininkas. Komitetas, sudary
tas iš visų jaunimo organizacijų 
ir Lietuvių Bendruomenės at
stovų, šiemet sudarytas Cleve
lande.

Vasai io mėn. pradžioje lietu
vių spaudoje buvo paskelbta 
1957 m. “Lituanus” vajaus apy
skaita, kurioje su pažymėjimu 
iškeltos Los angeliečių pastan
gos. Los Angeles vajų pravedė 
iš įvairių organizacijų atstovų 
sudarytas komitetas, kuriam va
dovavo fil. V. Variakojis.

★
Vasario 15 d. ASS Urbanos 

Skyrius surengė Užgavėnių pa
silinksminimą — blynų vakarą J 
Į puikiai pavykusį vakarą atsi
lankė gausus būrys Urbanos 
studentijos ir svečių iš Chica
gos.

Korp! Vytis filisteris sktn. M. 
Naujokaitis pradėjo eiti Ramio
jo Vandenyno rajono vado pa
reigas.

★
Senj. Povilas Abelkis sėkmin

gai užbaigęs studijas Urbanoje, 
išvažiavo į tolimąją Kaliforni
ją kur gavo darbą aeronautikos 
srityje. Jis šiuo metu yra Korp! 
Vytis CV narys.

Fil. Romas Kezys atstovavo 
lietuviškąjį jaunimą New Yor
ke įvykusiame tarptautiniame 
jaunimo organizacijų atstovų 
susirinkime.

Sen. Kennedy ir mes
Prieš kiek laiko Čikagos aka

demikai skautai išsiuntinėjo 
laiškus keliems Amerikos se
natoriams padėkodami jiems už 
^gražius jatsiliepimus apie Lie
tuvą Vasario 16-os dienos pro
ga.

Šią savaitę Čikagos ASS pir
mininkas Vyt. Šliūpas gavo ma
lonų laišką iš senatoriaus John 
Kennedy (Mass.), kuriame sena
torius dėkoja už jam pasiųstus 
linkėjimus ir tarp kitako pa
reiškia norą susitikti asmeniš
kai Jsu Čikagos Akademikais 
Skautais kada nors ateityje jam 
lankantis Čikagoje.

Akademikų Studijų 
Būrelio susirinkimas

Antroji 1958 metais Čikagos 
akademikų skautų Visuomeninių 
Studijų Būrelio sueiga įvyko ko
vo mėn. 2 dieną pas P. Tallat- 
Kelpšus. Senj. Adomas Micke
vičius patiekė temą “Mokslas, 
Religija ir Žmogaus Laisvė”, su
keldamas gyvų ir įdomių disku
sijų.

Po paskaitų t. n. Dalia Tallat- 
Kelpšaitė pavaišino akademikus 
skaniais užkandžiais. Tarp įvai
riausių patiekalų buvo ne tik 
skanių lobsterio uodegų, bet ir 
“šiškabab” kepsnių, spirgintų 
žiogų, keptų sraigių, liukruotų 
bičių bei kitokių retai užtinka
mų skanėstų.

dar vienas akademiku skautų 
įnašas į lietuviškos skautijos 
“gerųjų darbelių” tarpą.

Tik 20 min. produktingo 
susirinkimo...

Preitą penktadieni Jaunimo 
,’arnuo.se įvyko Čikagos Saautų- 

čių Stovyklavietės Ta.ybos, Tė
vų Komitetų ir tuntų atstovų 
pasitarimas. Diskutuotas Tėvų 
Komiteto perorganizavimo klau- 
imas ir nutarta daugiau bazuo

tis efektingesne kolonijine vei
kla vietoj kad plataus mąsto va
jumi. Surinktus pinigus tėvai 
žadėjo perduoti skautų viene
tams ateinančios vasaros skau
tiškųjų stovyklų pagerinimui.

Tai taip per kokią 20 minučių 
ir užsibaigė produktingoji susi
rinkimo dalis. Po to sekė neišse
miamos, nesibaigiančios oratori
jos... beveik iki pat vidurnakčio.

V. š.

Ir vėl akademikai 
pirmieji

Dažnai skundžiamės, kad šių 
dienų jaunimas nieko neberaši- 
nėja ir, bendrai paėmus, nesu
geba lietuviškai ką nors rimtes
nio sukomponuoti. Kur toji prie
žastis neleidžianti jauniesiems 
pasireikšti? Juk amerikiečių 
mokykliniuose laikraštėliuose 
mūsiškiai gan dažnai parašo. At
sakymas į tai visiškai paprastas: 
mes neduodame progos jaunimui 
pradėti rašinėti. Kuris gi jau
nuolis, iki šiol nerašęs, norės, 
kad jo pirmasis darbas būtų 
skaitomas, sakysime, jo tėvų, 
kaimynų ar kitų, kad ir tame 
pačiame jaunimui skirtame žur
naliuke?

Čikagos akademikai skautai 
gavo idėją! Reikia jaunimui su
daryti sąlygas, kad jie patys 
galėtų rašyti ką nori, spausdinti 
ir skaityti tik savųjų tarpe. Aka
demikai nunešė į Navy Pier uni
versitetą savo 'rotatorių, davė 
jauniesiems $10 popieriui ir lei
do patiems dirbti. Mintis kukli, 
bet rezultatai atrodo bus geri, 
nes jau kai kas tuo susidomėjo 
ir sukrutėjo, ši mintis buvo gra
ži, o ypač tuo dar gražesnė, kad 
šį sumanymą akademikai pa
skleidė ne vien tik skautų tarpe, 
bet bendrai visų jaunųjų lietu
vių tarpe, nežiūrint, ar jie skau
tai, santariečiai ar ateitininkai, 
bile tik turi noro rašyti.

Chicagos jūrų skautų 
“Baltijos Jūra” 
tunto sukaktis

š. m. vasario 23 d. Jaunimo 
namuose įvyko iškilminga suei
ga, kurioje buvo paminėta tun
to ketverių metų veiklos sukak
tis. Minėjime dalyvavo neseniai 
įsisteigusio jūrų skaučių “Juod
krantės tunto seses, ir nemažas 
būrys skautininkų ir j. sk. tėvų.

“Baltijos Jūros” ir “Juodkran
tės” tuntus su “gero vėjo” lin
kėjimais sveikino skautininkai: 
“Juodkrantės” tunt. F. Kurgo- 
nienė, “Baltijos Jūros” tunt. E. 
Vengianskas, “Aušros Vartjų” 
tunt. Stasiskienė, “Lituanicos” 
tunt. Pr. Nedzinskas, Jūrų Skau
tų Skyriaus ved. L. Knopfmile- 
ris, Sktn. Ramovės pirm. Tallat- 
Kelpša, ASS pirm. V. Šliūpas ir 
tėvų komiteto pirm. prof. M. 
Mackevičius. Pirmoji pirmo jū
rų skaučių tunto tuntininkė s. 
F. Kurgonienė kartu su sveiki
nimais gavo rožių puokštes iš 
“Aušros Vartų” ir “Baltijos Jū
ros” tuntininkų.

JSS vardu j, s. L. Knopfmi- 
leris pasveikino jūrų skautus 
buriuotojus ir baigusiems buria
vimo kursus, atitinkantiems, rei
kiamas kvalifikacijas', įteikė 
jachtos vado pažymėjimus. Jach
tos vado teises gavo j. budžiai 
kun. J. Raibužis, S. J., V. Macie- 
za, J. Merkelis, L. Slėnys, J. But
kevičius ir j sk. A. Aglinskas ir 
V. Kriščiūnas.

šios sueigos metu trys j. sk. 
kand. davė jūrų skauto įžodį. 
‘Juodkrantės” tunt. F. Kurgo- 

aienė užrišo kaklariščius, 'o tunt. 
Vengianskas ir tėvas Raibužis 
— mazgelius.

Iškilmingąjį minėjimą prave
dė v. v. L. Slėnys. Įsakymus per
skaitė j. ps. E. Šimaitis.

— Ketvirtųjų tunto metinių 
proga į vyr. valtininkus buvo 
pakelti jūrų budžiai J. Baltramo- 
naitis, V. Macieza ir A. Butkevi-
ėius. I valtininkus -j budžiai (JARSINKITES 
J. Papartis ir V. Motusis, j.

A. STEMPUŽIENĖ
Siebelis

“FAUSTAS”
Opera įvyksta 

j
1958 metų kovo 15 d.

8 valandą vakaro

kovo 16 dienų
3:30 valandą popiet

kovo 22 dienų
8 valandą vakaro

MARIJOS 
mokyklos salėje, 

67th ir California Ave. 
CHICAGO, ILL.

S. GEČAS 
Chormeisteris

skaiitai J. Kriseilinąs ir V. Pet- 
rusis.

— J. budžiui v. si. K. Butkui 
pripažintas j. skautų vyr. val

ŽIEMOS SEZONINIS IŠPARDAVIMAS
Motorola Television Special su 

nešiojamu staliuku ....... $ 12995
3 dal. sofa su 2 staliukais, staliu

ku gėrimams, 2 lempom $24995
Vokiškos gamybos Radio FM ir 

trumpų bangų HI-FI pasirinkimas.
Taip pat didelis pasirinkimas 

naujausių ir moderniškiausių ra
kandų, TV ir radijo aparatų, veid
rodžių, lovų ir kita.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav

2310 W. Roosevelt Road / Tel. SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

i n m. ■ ■■■ i    «

VYRŲ
Choras

stalo

LIETUVIŠKAI
Gounod 5 veiksnių

OPERĄ

A. KUČIŪNAS, Dirigentas

KVIETIMAI GAUNAMI:

MARGINIŲ KRAUTUVĖJE, 
2511 West 69th Street

KARVELIO PREKYBOJE, 
3322 So. Halsled Street

SAVRIMAVIČIAUS krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave.

Kvietimų kainos:

Kovo 15 d. 5.50, 4.50, 3.50 ir
2.50 dol., kitiems spektakliams:
5.00, 4.00, 3.00 ir 2.00 dol.

tininko vyresniškumo laipsnis. 
J. budys v. v. J. Baltramonaitis 
paskirtas “Nidos” laivo vado pa
dėjėju.

NAUJIENOSE

Margarita
J. AUGAITYTĖ

LYRIC OPEROS

ORKESTRAS

CHICAGOS CIVIC 

OPEROS RŪBAI

Dail. V. VIRKAUS

meninė v

priežiūra

ALGIRDAS BRAZIS, 
Valentinas

LIETUVIU ENCIKLOPEDIJA
didžiausias lituanistikos žinynas, 

lietuvių kultūros paminklas.
Iš suprojektuotų 20—21 tomo dvylika jau išspausdinti, kiti 

rengiami. Redaktoriai visą LE ruošimo darbą pagal atskiras rai
des pasiskirstę iki galo.

LENGVOS SĄLYGOS: įmokėjusiems bent už vieną tomą, visi 
išėjusieji tomai siunčiami iš karto. Likusios sumos mokėjimas 
išdėstomas užsisakiusiam priimtinomis dalimis. Vieno tomo kaina 
J. A. V. $7.75, visur kitur $8.00.

Užsakymai siųstini šiuo adresu:

J. Kapočius, Lietuvių Enciklopedija
265 C. STREET, SO. BOSTON 27, MASS.

PASKUBĖKITE—ATSARGOS RIBOTOS!
V........................................... !■■!»! —III ■,„/

Skautiškas žurnalas 
Kalifornijoje

Kalifornijos akademikai skau
tai vadovaujami V. Variakojo 
pradėjo leisti rotatoriumi spaus
dinamą jauniesiems skautams 
leidinuką pavadinta “Laužų 
Šviesoje”. Tuo tarpu neperio
dinis leidinėlis yra tik šešių pus
lapių, bet įdomiai redaguojamas, 
tvarkomas ir iliustruojamas at
rodo greitu laiku pasidarys lau
kiamas pastovus Kalifornijos 
skautų svečias, šis leidinėlis yra
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai Įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadieni atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

arnuo.se


NAUJIENOS
* THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.,
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
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Arabai prieš arabus
Tarp arabiškų šalių valdovų eina kova, nors jie visą 

laiką kalba apie, “arabų vienybę”.
Neseniai susivienijo dvi arabų respublikos — Egiptas 

ir Syrija. Tuojau po to susidėjo j federaciją dvi arabų 
monarchijos — Irakas ir Jordanija. Yra dar visa eilė 
arabiškų valstybių ir valstybėlių, kurios nesideda nei su 
viena, nei su kita puse.

Stambiausia tarp nepriklausomų arabų valstybių yra 
Saudi Arabija. Jos valdovas karalius Saud simpatizuoja 
Irako ir Jordanijos federacijai, ir dėl to jį laiko savo 
priešu Jungtinės Egipto-Syrijos Respublikos prezidentas 
Gamal Abdel Naser, kuris nori pasidaryti vyriausiu visų 
arabų vadu.

Jisai pradėjo atvirą kovą prieš karalių Saudą.
Nuvykęs į Syriją, kurios gyventojai dabar yra Nasse- 

rio valdiniai, Naseris jiems pareiškė, jog Saudi Arabija 
išleido $5,320,000 “aliejaus pinigų”, siekdama papirkti 
syrijiečius, kad jie nesivienytų su Egiptu. O Syrijos ka
ro žvalgybos viršininkas pulk. Abdel Hamid Serraj pa
sakė spaudos atstovams, kad karalius Saud, per savo gi
minę, raginęs jį užmušti Naser į ir siūlęs $560,000.

Tuo tarpu Kaire, Egipto sostinėje, eina byla, kurioje 
yra kaltinami menamieji sąmokslininkai prieš Nasserio 
gyvastį. Liudininkai iš 7 arabų šalių davė parodymų, 
kad Saudi Arabijos valdovas išleidęs milijonus dolerių 
šitam slaptam (!) sąmokslui finansuoti.

Tačiau yra kaltinamas ir Nasseris žmogžudystės są
mokslu. Tokį kaltinimą prieš jį iškėlė Tunisija.

Tunisijos užsienių reikalų ministeris užvakar pasišau
kė diplomatinį Egipto atstovą ir pasakė jam, kad Tuni
sijos valdžia turinti aiškių įrodymų, jog Egipto pasam
dyti piktadariai norėję užmušti Tunisijos prezidentą Ha- 
bid Bourguiba. Tunisija reikalauja, kad Egipto vyriau
sybė pasiaiškintų; antraip, ji nutrauksianti diplomati
nius santykius su Egiptu.

Tunisijos prezidentas Bourguiba (išt. Burgiba) yra 
draugingas Jungtinėms Valstybėms. Todėl Nasseriui jis 
taip pat neapkenčiamas, kaip ir karalius Saud.

Iš tų faktų galima numanyti, kad Kremliaus čigonams 
vargiai bepasiseks sukelti arabų pasaulį prieš Ameriką 
ir Vakarų Europą. •

Neseniai atrodė, kad komunistai jau turi tvirtą bazę 
Sy rijo j e, kuri gavo daug ginklų ir pinigų iš Sovietų Są
jungos. Bet, Syrijai susijungus su Egiptu, komunistų 
įtaka Damaske (Syrijos sostinėje) nusmuko; prie to dar 
jiems gresia pavojus, kad Syrijoje bus uždrausta komu
nistų partija, kaip ir Egipte. Nasseris ima ginklus ir pi
nigus iš Maskvos, bet’komunistus kiša į kalėjimą.
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LAISVINIMO POLITIKA 
AR KAPITULIACIJA?

Šiame puslapy yra išspaus
dintas, mūsų bendradarbio Š. 
išverstas, Bostono “Christian 
Science Monitor” $traipsnis, 
kurio autorius kelia klausimą, 
ar ilgai dar Jungtinės Valsty
bės priešinsis deryboms su 
Sovietų Sąjunga dėl “status 
quo” pripažinimo.

Straipsnio autorius teisin
gai sako, kad Kremliaus dik
tatoriai tiktai tuo tikslu ir agi- 
tuoj a už “viršūnių konferenci
ją”, kad jie nori tą pripažini
mą gauti.

Bet JAV skelbia pavergtųjų 
tautų išlaisvinimą, todėl jos 
nesutinka eiti i konferenciją, 
kol sovietai atsisako keisti 
esamąją padėtį.

“Monitor’o” rašytojas (ku
ris yra taip pat ir NBC kores
pondentas) mano, kad JAV 
nusistatymas šituo klausimu 
kažin ar begalėsiąs/ būt išlai
kytas, nes JAV sąjungininkai 
nekooperuoja. Britanija su
silpnėjo, Prancūzija turi savo 
bėdų Alžyrijoje, vakarinė Vo
kietija rūpinasi tik savo pra
monės išvystymu.

Tad, ar Vakarai gali tęsti 
ginčą su Rusija dėl šalių, ku
rias ji yra pagrobusi ir paver
gusi? Kremlius yra pasiryžęs 
ginklo jėga slopinti jų išsilais
vinimo pastangas, todėl jų 
pastangas remti reiškia “rim
tą atominio karo riziką”.

Straipsnio autorius sako:

“Vakarų nenoras daly
vauti (viršūnių konferenci
joje) aiškinamas nenoru 
formaliai pripažinti, ką ne
veiklumu jie pripažįsta fak
tiškai — kad laisvinimo li
nija mirus ir tėra dievobai
mingas laikytųjų pozicijų 
prisiminimas”.

Čia “Monitoro” bendradar
bis pasakė daugiau, negu ga
lėtų paremti faktais. Kada gi 
Vakarai laikėsi “laisvinimo 
linijos” savo užsienių politi
koje geriau, negu dabar?

Ar Vakarai priešinosi Sta
linui, kai jisai, sulaužydamas 
susitarimą su amerikiečiais, 
britais ir prancūzais, užkorė 
Lenkijai komunistų valdžią? 
Ar Vakarai laisvino Rumuni
ją arba Čekoslovakiją, ar jie 
darė ką nors, kad rusai pasi
trauktų iš “laikinai” okupuo
tos rytinės Vokietijos ir leistų 
jos gyventojams laisvais rin
kimais išsirinkti savo valdžią 
ir susivienyti su vakarine Vo
kietija?

JAV oficialiai pasmerkė Pa
baltijo respublikų inkorpora
vimą į Sovietų Sąjungą, tuo 
būdu sulaikydamas Churchil- 
Įą ir Edeną nuo sankcionavi

Apžvalga 
—————— ........... ■ ————■

mo šito Maskvos smurto. Bet 
kada ir kokiais veiksmais bu
vo bandoma teisėtumą atsta
tyti toje Europos srityje?

Apie kokių tad “laikytų po
zicijų” mirimą kalba “Moni
toro” bendradarbis?

Istorija iš Maskvos 
taškaregio

Kad jisai pats bando numa
rinti JAV poziciją pavergtųjų 
tautų klausiniu, tai aišku, štai 
kaip jisai dėsto istoriją:

“Kada tai buvo didelis gal- 
vosūkis, ar įsigyvens komu
nizmo diktatūra Maskvoje. 
Po to istorija pastatė klau
simą, ar SSRS pasiliks di
džiąja valstybe? Mūsų ne
noras panaudoti atominių 
ginklų persvarą išsprendė 
šį klauismą Maskvos nau
dai. Dabar beliko klausi
mas, ar pripažinsime Mask
vai ribas, kurias Stalinas 
pagrobė ir paliko Chrušče- 
vui?”

Kitokių istorijos klausimų 
jau nebėra. Bet ar jo suminė
tieji klausiniai tikri?

Mes nemanome, kad “istori
ja” būtų stačiusi tokį “klausi
mą”: Ar komunistų valdoma 
Rusija pasiliks didžioji vals
tybė? Toks klausimas galėjo 
kilti gal dėl Vokietijos, kurią 
Hitleris įvėlė į katastrofingą 
karą ir kuri buvo sutrempta 
ir sudraskyta. Bet ji atsigavo 
ir jau virsta galybe, kurios bi
jo SSRS valdovai. Į didžiųjų 
valstybių skaičių grįžta ir Ja
ponija.

Ir kam galėjo ateiti į galvą 
mintis, kad Rusiją reikią su
naikinti atominėmis bombo
mis?! “Monitoro” bendradar
bis negalėtų įvardinti nė vie
no atsakingo valstybės vyro 
vakaruose, todėl jis rašo, kad 
tą fantastišką klausimą buvo 
pastačiusi “istorija”.

Prisidengiant šios anony- 
miškos ponios autoritetu, ga
lima įrodyti visa, kas tik nori
ma. “Istorija” leido bolševikų 
diktatūrai įsitvirtinti Rusijoj, 
paskui leido jai atgaivinti ca
ro imperiją ir uždėti savo jun
gą visai eilei buvusių nepri
klausomų tautų. O dabar “is
torija” liepia Jungtinėms Val
stybėms, D. Britanijai ir ki
liems jų sąjungininkams “pa
sirinkti”: kovoti su šia galybe 
— ar jai nusilenkti.

Jau ne “istorijos”, bet savo 
vardu, “Monitoro” bendradar
bis skuba pakišti atsakymą, 
kad kitokios išeities Vaka
rams nebėra, kaip kapituliuo
ti, nes, girdi, kas jų neveiklu
mu yra pripažinta de facto, 
tas anksčiau ar vėliau turės 
būt pripažinta ir de jure.

Antraip, reikėsią skaitytis 

su “atominio karo rizika”.
Tačiau taip galvoja ne visi 

žmonės. “Monitoro” straips
nio vertėjas pažymi, kad prel. 
J. Balkūnas, vasario 16 New 
Yorke pareiškė, jog “Lietuvos 
nepriklausomybei atstatyti 
reikalingas dar vienas karas”. 
Mums atrodo, kad tai perdaug 
pesimistiška pažiūra, nes yra 
galingų jėgų ir nemilitarinio 
pobūdžio; karas yra ne tik 
kraštutinė, bet dažnai ir ma
žiausiai efektinga priemonė 
didelėms politinėms proble
moms spręsti. Bet visai kitas 
dalykas karo rizika.

Baimė karo rizikos, turint 
reikalą su agresingu priešu, 
būtų tikras kelias į pralaimė
jimą — arba į karą! Visi atsi
menam, kokią “taiką” Cham- 
berlain’as parsivežė iš Miun
cheno, kur jisai siekė išvengti 
karo rizikos, paaukodamas 
Čekoslovakiją.

Kas kalba apie istoriją, tu
rėtų neužmiršti bent šitos is
torijos pamokos.

Istorija verčia pasirinkti

Bostono “Monitorui” bend
radarbis iš Londono rašo:

Laikas nuo laiko verta gal
vas pakelti nuo kasdienių 
svarstymų ir gilesniu žvilgs
niu pažiūrėti, kur stovime. 
Amerikoje, matome, brenda
ma į aštrų ekonominės para
mos atsilikusiems kraštams 
ginčą, kuris ypač rinitas, nes 
ir pas mus pačius ekonominis 
atoslūgis. Kas laimės? Nauja 
izoliacija, “Amerika pirma” 
šūkiai, ar kaimyniškumas ir 
noras padėti demokratijai pa
saulyje įsitvirtinti?

Anglija . vargsta galvosūkiu, 
ar būti stiprus talkininkas su 
atominiais ginklais-' rankose, 
ar pasidaryti kita Švedija bei 
Šveicarija — gerovės valsty
be, kurios balso tarptautinia
me koncerte niekas neklauso. 
Francūzija nori pasilikti ko
lonijų valdytoja, bet nei savo 
vyriausybei duoda tinkamo 
pajėgumo, nei leidžia jai pa
sitraukti iš liepsnojančio Al- 
žiro. Vakarų vokiečiai žo
džiais į padangę kelia prisiri
šimą Atlanto sąjungai, bet ne
nori apmokėti karinių išlaidų. 
Jie stiprina savo pramonę — 
prekybą ir bene laukia, kada 
ateityje atsiras proga tiesio
ginėmis derybomis su Maskva 
ką nors laimėti.

Visi daro įvairius manevrus 
prieš laukiamą viršūnių kon
ferenciją. Maskva tai stebi iš 
savo ekonominės izoliacijos 
pozicijų. Tarp jos nuotaikų ir 
Vakarų, man rodos, ryškėja 
vienas dalykas. Maskva, tar
tum, žino, ko nori, o Vakarai 
aiškios linijos neturi. Maskva 
tenori, kad Vakarai pripažin
tų status quo, reiškia, stalini
nės imperijos ribas. Vakarai

Partinis kapitalas iš tautos nelaimės
(Tęsinys)

Šios rūšies “talkininkavimą” 
galės suprasti tik tas, kurs arba 
pats yra išgyvenęs aną laikotar
pį Lietuvoje, arba, rimtai studi
juodamas istorinius šaltinius, 
pajėgs įsisąmoninti visą tragiz
mą tą lietuvių patriotų, kurie 
jau raudonosios armijos apnik
toje tėvynėje dar griebėsi, kaip 

gi nežino, ar ir toliau tas ri
bas ginčyti, ar su jomis sutik
ti. Norisi ginčyt, bet nėra ryž
to, nes jau įsisąmonėjo Veng
rijos įvykių prasmė. Maskva 
įrodė, kad ji kariaus ir neleis 
tų ribų siaurinti. Tokiu būdu, 
jei Vakarai laikysis išlaisvini
mo linijos, tai turi skaitytis 
su gana rimta atominio karo 
rizika. (Prelatas Balkūnas, 
Vasario 16 d. minėjime Nju- 
jorke, pareiškė: “Lietuvos ne
priklausomybei atstatyti rei
kalingas dar vienas karas”.— o
Š.)

Maskvos raginimai šaukti 
viršūnių konferenciją pagrin
de yra kvietimas atsisakyti 
laisvinimo linijos. Vakarų ne
noras dalyvauti aiškinamas 
nenoru formaliai pripažinti, 
ką neveiklumu jie pripažįsta 
faktiškai — kad laisvinimo li
nija mirus ir tėra dievobai
mingas laikytųjų pozicijų pri
siminimas. Viršūnių konfe
rencijai pagrindiniu klausiniu 
būtų: pripažinti ar ne Stalino 
imperijos ribas? Mes arba į 
konferenciją vyksime ir ribas 
pripažinsime, arba nevažiuo
sime ir ribų nepripažinsime. 
Greičiausia, mes važiuosime, 
pasiginčysime ir nieko neiš
spręsime.

Kada tai buvo didelis gal
vosūkis, ar įsigyvens komu
nizmo diktatūra Maskvoje. Po 
to istorija pastatė klausimą, 
ar SSRS pasiliks didžiąja val
stybe? Mūsų nenoras panau
doti atominių ginklų persvarą 
išsprendė šį klausimą Mask
vos naudai. Dabar beliko 
klausimas, ar pripažinsime 
Maskvai ribas, kurias Stalinas 
pagrobė ir paliko Chruščeyui?

Viešai skelbiame politinį 
tikslą išlaisvinti rusų imperi
jos pavergtuosius, kurie la
biau, negu kada nors, išlaisvi
nimo nori. Bet Vakarai nesu
taria dėl strategijos. Kuomet 
strategijos- nėra, nėra nei ryž
to žygių. Tokiu būdu leidžia
me nekenčiamam virsti įvy
kusiu, nes nesugebame rasti 
priemonių kliudyti. Turime 
suprasti, kad arba turėsime 
rasti priemones, arba kurią 
dieną de jure pripažinti, ką 
dabar nieko nedarymu ir pa
kanta pripažįstame de facto.

Š.
(Žiūr. Apžvalgą šiame “N.” 

numeryje.) 

skęstantis už šiaudo, ir paskuti
nę valandą darė žūtbūtines pa
stangas nudelsti sovietinę anek
siją ir gelbėti tai, ką tarėsi bū
sią galima išgelbėti...

Šito, žinoma, negali suprasti 
V. Meškauskas, laimingai .repa
trijavęs Vokietijon gestapo glo
bom Jam toji ano meto lietuvių 
tragedija tai tik medžiaga par
tinei polemikai, bebandant ap
ginti vadistinę sistemą ir sunie
kinti demokratines partijas. Dėl
to jis randa galimu murzinti ir 
gyvus ir mirusius. Kaip vieną iš 
taikinių jis pasirinko Dr. J. Pa
jaujį dėl jo straipsnio “Darbo 
inteligentijos uždaviniai Liau
dies Respublikoje”, išspausdinto 
1940 m. birželio 28 d. Lietuvos 
Žiniose.

Koks gi yra to “baisaus” 
straipsnio turinys? Laimei, pa
vyko čia susirasti tas Lietuvos 
Žinių numeris ir susipažinti, ką 
J. Pajaujis ten sako. Autorius, 
matyt, turėdamas prieš akis bai
sią Rusijos inteligentijos trage
diją bolševikinės revoliucijos 
metu, straipsnio pradžioje įro
dinėja, kad lietuvių inteligenti
ja nėra kilusi iš bajorijos, iš “po
nų”, kaip kad daugumoje buvo 
Rusijoje, o yra “didelėje daugu
moje vaikai smulkių ir vidutinių 
ūkininkų, kurie savo klasiniais 
interesais ir savo dvasia yra 
daug artimesni darbininkijai”. 
Tai “darbo inteligentija”, kurios 
vardu autorius sako:

“Norime dirbti glaudžiame 
kontakte su Lietuvos darbi
ninkijos revoliuciniu avangar
du, betgi iš jos vadų taip pat 
laukiame padėties supratimo 
ir sutartinio darbo, vieton 
ultra-radikalių šuolių. Darbo 
inteligentija gali būti ne tik 
lojali, bet ir aktyvi, nuoširdi 
bendradarbė, kai žino, kad 
kovojama už nepriklausomą 
Lietuvos Liaudies Respubliką, 
susietą patvarios draugystės 
ryšiais su Sovietų Sąjunga, 
tačiau laisva tvarkytis savo 
viduje, išlaikyti savitą ūkio 
santvarką ir savąją kultūrą. 
Tegul čia niekas demagogiš- * 
kai neprikiša, kad mes norį 
ginti dvarininkų ir plutokra- 
tų nuosavybes. Tie darbo in
teligentai, kurie buvo Smeto
nos pakalikų tampomi po ka
lėjimus ir koncentracijos sto

vyklas, dvarų nei mūsų netu
ri. Jie pirmieji pritars šū
kiui : konfiskuoti veltėdžių 
prisivogtus turtus! Bet jie di
delėje daugumoje yra kaimo 
darbo žmonių vaikai, jų tėvai 
ir broliai — smulkūs ir vidu
tiniai ūkininkai,— pūslėtomis 
rankomis dirbą savo žemę, tu
rėdami ją, kaip darbo įrankį.

(Bus daugiau)

— kua8 Šventasis su uode
ga?— Atsakymą rasite Mu- *‘J 
KNYGOJĘ GauiLSisis .«n.Ų < bk 
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Buvusio Lietuvos policijos 
vado Petro Mačinsko 

atsiminimai
1. Kodėl ir prie kokių aplinkybių aš 

pasirinkau policijos tarnybą
4.

Bei vidurnaktį tame sandėly 
iš vidaus kilo gaisras ir kol gaisrą paste
bėjome (ugniagesių tada kaip ir nebuvo), 
lai sandėlis su visais buvusiais arba jau 
ir nebebuvusiais kaltės įrodymo daiktais 
supleškėjo. Buvo įtartas padegimu “B”, 
teismo tardytojas vedė kvotą, bet tuo lai
ku mane iškėlė tarnauti kitur, ir nežinau 
kuo tas viskas pasibaigė.

Patarėjas ir globėjas
Blogiausia tada mano padėtis buvo ta, 

kad nuovados v-kai ir jų padėjėjai nemo
kėjo tinkamai eiti policijos pareigų. Be 
to, ir aš neką daugiau težinojau.? Jie turė
jo išeitį, ir kai nežinodavo kur dėti sura
šytą protokolą ar padarytą kvotą dėl ku
rio nors nusikaltimo, — viską siųsdavo 
man su trumpu lydraščiu: “Jūsų parėdy
mui . O kaip aš parėdysiu, kad irgi neži

nojau, kur juos dėti.
Mano laimei, tada Alytaus apskrities 

teismo tardytoju buvo patyręs teismų rei
kaluose p. Juozas Bražinskas, vėliau Ma
rijampolės Apyg. Teismo prokuroro pa
dėjėjas, o dar vėliau ilgametis įvairių 
Apygardos teismų prokuroras. Tai jis ir 
buvo mano patarėjas, mokytojas ir glo
bėjas. Kiekvieną kartą, kai gaudavau ko
kią nors kvotą ir nežinodavau ką su ja 
daryli, bėgdavau pas jį ir jo patariamas 
ten pat dėdavau rezoliuciją. Nors jis ir 
trumpai prie manęs tarnavo Alytuje, bet 
daug iš jo pasimokiau ir vėliau per visą 
likusią savo tarnybą policijoje jį prisi
mindavau ir visada buvau jam dėkingas. 
Jis ir vėliau, kada tik paprašydavau, pa
tardavo ir, jeigu buvo jo galioje ir žinioje, 
ne kartą užstodavo, o kartais ir pabarda
vo dėl padarytų be blogos valios klaidin
gų veiksmų.

Nemaloni istorija su čigone
Nuolatos klibinome V. R. Ministerijos 

duris, kad policiją aprūpintų susisieki
mui valdiniais arkliais. Neturtinga tada 
buvo ta mūsų vyriausybė. Kažkas minis
terijoje mane pamokė, kaip policija galė
tų apsirūpinti arkliais. Girdi, dabar labai 
daug įvyksta arklių vagysčių. Ypač tuo 
užsiima čigonai. Tai tegu vielos policija 
kiekviename arklių turguje patikrina vi

sų parduoti atvestų arklių kilmę ir, jeigu 
pardavėjas negalės įrodyti iš ko teisėtai 
jis parduodamą arklį įgijo, tai įtarti, kad 
arklys yra vogtas, pardavėjui iškelti teis
me kaltinimą, ir kol teismas išspręs jo 
bylą, tą arklį paimli policijos priežiūron 
ir juo naudotis, 

t
Patarimas man paliko ir grįžęs Alytun 

nuovados viršininkų suvažiavime jiems 
patariau taip padaryti. Netrukus beveik 
visi mano policijos pareigūnai jau turėjo 
arklius. Pasiėmiau ir sau porą geresnių. 
Visus policijos arklius pašaru aprūpinda
vo vielos savivaldybės.

Su vienu lokiu iš čigonės paimlu ark
liu turėjome nemalonumą. Policininkas, 
kuris naudojosi tuo arkliu, pranešė, kad 
jis susirgo ir po poros dienų padvėsė. Ta
da lik aš susirūpinau ir pagalvojau, kas 
bus, jei tą čigonę teismas išteisins ir pa
lieps tą arklį grąžinti jai. Tuojau pasi
kviečiau apskrities veterinarijos gydyto
ją, papasakojau galimas nemalonias pa
sekmes, ir paprašiau iš susidariusios pa
dėties gelbėti. Jis mane nuramino, saky
damas, kad arklys be priežasties nepa- 
slipo, tur būt, turėjo kokią nors iš pri
gimties nepagydomą ligą, ir kokiam tvar
te jis būtų stovėjęs, vistick būtų pastipęs.

Patarė tuojau važiuoti vieton ir pada
ryti tam arkliui skrodimą nustatymui nu- 

dvėsimo priežasties. Padarėme skrodimą 
ir gydytojas skrodimo akte lotyniškai įra
šė kažkokios nepagydomos ligos pavadi
nimą. Pažymėjo dar, kad loji liga užkre
čiama.

Apsirūpinęs lokiu aklu, laukiau teismo 
sprendimo. Kaip spėliojau, teismas čigo
nę išteisino. Toji čigonė atėjo pas mane 
ir, rodydama duotą jai vykdomąjį teismo 
raštą, reikalavo jai arklį grąžinti. Nema
lonu man buvo su ja kalbėli. Kai pareiš
kiau, kad jos arklys pastipo, tai ji tuojau 
pareikalavo gana stambios sumos pinigų 
už neteisėtai paimtą iš jos arklį.

Paaiškinau jai, kad jos arklys sirgo 
nepagydoma liga ir dar užkrečiama, kad 
ir pas ją būdamas visvien būtų pastipęs 
ir todėl sumokėti jai už tą arklį aš nega
lėsiu. Ji supyko ir demonstratyviai išei
dama pareiškė, kad dėl to paduos ant ma
nęs skundą.

Ir tikrai, po poros savaičių gavau iš V. 
R. M-jos jos skundą su minislcrio rezo
liucija: “Arklį tuojau grąžinti jai ir pasi
aiškinti”.

Tą skundą grąžinau minisleriui, paaiš
kindamas, kaip buvo ir pridėjau minėtą 
skrodimo aktą. Taip ir pasibaigė. Gal V. 
R. M-ja jai apmokėjo.

Nėra rogių
Na ir vėl nelaimė. Turėjau porą arklių; 

šiokias tokias drangas važiuoti ratais, bet 
kai atėjo žiema, neturėjau rogių. Negi 
važiuos policijos vadas rogėmis, kuriomis 
veža mišką!.. Ieškojau dvaruose pasko
linti kokio nors porinio važio, ar ko nors 
panašaus.

Praūžus per Lietuvos teritoriją pirmam 
karui, viskas kas buvo patogesnio susisie
kimui buvo išgrobia ar sudėvėta. Mėgau 
medžioti ir lankyli ūkininkus, kurie turė
jo mano amžiui tinkamas dukras. Argi 
dideliame šaltyje ar pūgoje raitas josi 
pas panas? Ir taip vieną dieną kažkokiais 
reikalais mūsų tarnybos kabinetan užėjo 
vielos žydas, ir aš paklausiau, ar kartais 
jis nežino, kas galėtų man paskolinti tin
kamas roges. Ogi jis ir sako: “Aš turiu 
puikias porines roges, bet jas esu pasko
linęs ūkininkui P., kuris gyvena Mirosla
vo valsčiuje. Galite jas pasiimti ir važi
nėti”.

Apsidžiaugęs . paprašiau, kad jis para
šytų tam ūkininkui laiškelį, kad jo tenai 
esamas roges išduotų man. Žydas sako: 
“Gerai. Parašykite Jūs, o aš pasirašysiu”.

Gavęs iš jo raštelį, rytojaus dieną pa
siunčiau man priskirtą policininką su po
ros arklių šorais ir, įdavęs tą raštelį, įsa
kiau be rogių negrįžti.
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ADV. C. P. KAL

APIE POLITIKĄ IR POLITIKIERIUS
Prof. M. Krikščiūno 
paskaita

Ko gali atsiekti nepriklausomas 
kandidatas?

Politikoje kartkartėmis pasi
taiko ir visai netikėtų dalykų. 
Pasitaiko taip, kad ir be partijos 
paramos ir aprobavimo kandida
tas nugali visas kliūtis ir at
siekia savo tikslo. Ar kartais 
nevertėtų ir lietuviams paban
dyti savo laimės? Vadinasi, ne
priklausomai nuo partijos veik
ti.

Nepriklausomas kandidatas
Tai gana įdomus klausimas, 

atsakė adv. Kai. — Kas be ko, 
yra atsitikimų, kad vadinamieji 
nepriklausomi (independent) 
kandidatai prasimuša politiko
je. Tačiau tokių atsitikimų nėra 
daug. O kitas dalykas — tai 
irgi reikalauja stiprios organi
zacijos ir nemažai pinigų.

Pažiūrėkime, kaip visa tai 
įvyksta. Nepriklausomam kan
didatui nėra jokios prasmės da
lyvauti pirminiuose rinkimuose, 
— jis išstato savo kandidatūrą 
galutiniuose rinkimuose, kai par
tijos jau savo kandidatus yra 
pasirinkusios. Bet kad jis galė
tų kandidatuoti, tai turi surinkti 
bent kelis tūkstančius parašų iš 
tokių piliečių, kurie pirminiuose 
balsavimuose nedalyvavo. Vadi
nasi, nėra susirišę su bet kuria 
partija, kuri stato savo kandi
datus.

Pats kandidatas, aišku, tų pa
rašų surinkti jokiu būdu negali. 
Jis turi turėti organizaciją, ne
mažą būrį ne tik rėmėjų, bet ir 
darbinink,ų parašams rinkti. Ir 
tai dar nėra viskas. Reikalinga 
tinkama agitacija. Reikia juk 
siūlomą kandidatą išgarsinti 
taip, kad balsuotojai apie jį ži
notų, — kas jis toks, ką yra nu
veikęs ir ką pasižada daryti, jei 
bus išrinktas.

Kokią progą tad turi nepri
klausomas kandidatas? Išleisda
mas, sakysime, po $25 kiekvie
name pririnkto agitacijai, ir.tai 
jis jau turėtų $10,000 išlaidų. 
.Išleisti tiek pinigų be jokios pro
gos rinkimus laimėti, atrodo, ne
labai išmintinga. Bet yra vis 
dėlto atsitikimų, kad nepriklau
somam kandidatui apsimoka rin
kimuose dalyvauti. Pav. nepri
klausomas kandidatas yra gana 
populiarus, sudaro stiprią orga
nizaciją, kuri jį remia, ir išvys
to tinkamą agitaciją. Nors toks 
kandidatas rinkimus ir pralaimi, 
bet jis surenka tiek balsų, jog 
sudaro savo rūšies pusiausvyrą 
tarp dviejų partijų kandidatų. 
Vadinasi, jo surinkti balsai gali 
nulemti vieno ar kito kandidato 
išrinkimą. Jei vienos partijos 
kandidatas ir laimi, kaip sakoma, 
vos tik per plauką, tai jau parti
ja gana susirūpina. Kitais rin
kimais toks nepriklausomas kan
didatas gali partijai ir šposą iš
krėsti : pakreipti rinkimus ki
tos partijos naudai.

Su tokiu kandidatu partija jau 
ima skaitytis ir paprastai jam 
pasiūlo savo tikėtu kandidatuo
ti kitais linkimais į vieną ar ki
tą vietą.

Bet ir vėl pakartoju: ir nepri
klausomas kandidatas turi turėti 
gana stiprią organizaciją, kuri 
jį remia ir už jį dirba. Be to, 
jis turi būti gana plačiai žino
mas, kad galėtų patraukti bal
suotojus. Jei nepriklausomas 
kandidatas visai mažai balsų te- 
surenka, tai savo politinėms as
piracijoms užkerta sau kelią, — 
su juo daugiau jau nebesiskaito- 
ma ir jam prasimušti politiko
je pasidaro beveik nebeįmano
ma.
Reikia daugiau vienybės

Vis tai bendrai apie politiką. 
Bet kaip yra su lietuviais? Ar 
jie turi bent kokių šansų poli
tikoje labiau pasireikšti?

Astronomas, prof. Matas Krik
ščiūnas, š. m. kovo 16 d. 3 vai. 
po pietų skaitys Jaunimo Centre 
(Tėvų Jėzuitų naujasis pasta
tas), 5600 So. Claremont avė. 
paskaitą tema: “Visata moder
niojo mokslo šviesoje”. Paskaitą 
rengia Lietuvių Profesorių Drau 
gija Amerikoje ir Chicagos Ma
tematikų - Fizikų Draugija. Įė
jimas nemokamas. Kviečiami 
dalyvauti visi besidomintieji,'o 
ypač kolegos matematikai bei 
fizikai.

Po paskaitos svečiai, norintie
ji pabendrauti su rengėjais, 
kviečiami pasilikti kavutei, ku
ri ten pat bus paruošta. Daly
vaujantieji vaišėse išlaidoms 
padengti aukos po $1.00.

Paskaita įdomi ne tik mate
matikams, bet ir šiaip visiems, 
kas seka mokslo pažangą. Profe
sorius M. Krikščiūnas žinomas 
savo mokėjimu aiškiai ir visiems 
prieinama kalba suteikti rimtų 
mokslo žinių.

Šviesios gatvės 
saugesnės

Piliečių fiafiko saugumo tary
ba skelbia, kad geriau apšvies
tose gatvėse mažiau tėra nelai
mių. Western avė. 1955 m. buvo 
13 trafiko nelaimių, 1956 m. bu
vo 15, o kai 1957 m. buvo įves
tos naujos šviesos, nelaimių be
buvo tik 4.

Faktai rodo, kad pėstiesiems 
pavojingiausios gatvės yra arti 
namų. Iš 181 žmonių, užmuštų 
pernai metais Chicagoje, 109 
buvo užmušti netoliau, kaip per 
du blokus nuo savo namų. Am
žiaus atžvilgiu, didžiausias už
muštųjų nuošimtis yra senesni 
kaip 65 metai.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus «ao California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

' OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

NIEKAS IR NIEKUR NEPARDUODA
taip pigiai geras televizijas, 

kaip pas BUDRIKĄ:

Zenith, RCA Victor, Philco ir kitus už žemas kainas ir 
lengvais išmokėjimais, su didele nuolaida dar už jūsų 

seną TV, radio ar phonografą.
Zenith 21 colio, vertės $199.50 už ...........................................
Zenith 21 colio Space Command, vertės $399.50 už ..............
21 colio Philco consolete, vertės $225.00 už ............................
21 colio Philco console, vertės $275.00 už ................................
Mažos panešamos televizijos su radio krūvoje, vertės $150 už 
17 colių televizijos — atpigintos ..............................................
17 colių televizijos — atpigintos ...............................................
Hi Fi phonografai, 4 greičių, už ...............................................
Radio FM ir AM Philco, vertės $99.00 už ................................
Radio, vertės $29.50 už .............................................................

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS.

$128.50
$225.00
$169.50
$175.50

$95.00
$58.00
$68.00
$49.50
$49.50
$19.50

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted Street

Dėl sutaisymo jūsų TV paskambinkite: CAIumet 5-7237
Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30. Sekmad. 10—5.
Budriko radio pusvalandis iš stoties WHFC, 1450 kil., ketvirt. vakarais 

nuo 6 iki 6:30. Tik pusė valandos geros muzikos ir dainų.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ. AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Tree. Uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 yal. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofišo telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. po pietų, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. po pietų, trečiadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIcHŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

O kandidato išgarsinimas nė
ra jau taip lengvas dalykas. Tai 
reikalauja daug lėšų. Pavyz
džiui, imkime 3-čią kongresinį 
distriktą, kuris savo didumu yra 
antras Cook kauntėje ir priskai
to apie 400 pririnktų. Kiek pri
rinktų, tiek ir partijos kapitonų, 
kurie rinkimo metu, kaip sako
ma, dirba sušilę. Ir dirba ne tik 
patys, bet jiems talkininkauja 
jų giminės, jų draugai, jų pa
žįstami. Tokiu būdu susidaro 
labai didelis būrys žmonių, ku
rie yra užinterėsuoti partijos 
statomo kandidato išrinkimu. 
Agitacijai išleidžiamos didelės 
sumos pinigų. Apskaičiuojama, 
jog viename princinkte išleidžia
ma iki $150.

F & M RADIO 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized 
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

PILDAU INCOME TAX
JUSTAS STRIMAITIS, 4617 S. Paulina,

I aukštas, 3-čios durys iš kiemo,
Tel.: FRontier 6-0954

Kreiptis antrad. ir penktad po 4 vai., 
o kitomis dienomis — visą dieną.

Ir vėl noriu pakartoti tai, ką 
sakiau pačioje pradžioje, — pa
reiškė adv. Kai. — Jei lietuviai 
nori svarbesnį vaidmenį politi
koje vaidinti, tai pirmiausia jie 
turi geriau susiorganizuoti. Vien 
tik popierinių politinių organi
zacijų nepakanka, nes jų vertė 
patyrusiems politikieriams yra 
žinoma. Svarbu, kad į politiką 
įsitrauktų įvairūs profesionalai, 
žymesni žmonės. Įsitrauktų ir 
vieningai veiktų, o ne vieni ant
riems kenktu. Reikia atvirai 
pasakyti, jog dideliu vieningumu 
politikoje (aš čia kalbu visą lai
ką apie amerikonišką politiką) 
lietuviai nepasižymi. Dažnai 
vieni antriems pavydi. O todėl 
ir tuo, kas iki šiol atsiekta po
litikoje, per daug pasidžiaugti 
negalima. Mes nusiskundžiame, 
kad partijų vadovybės su lietu
viais nesiskaito, nors tokioje 
Chicagoje lietuviai vis dėlto su
daro pusėtiną skaičių.

Nedera skųstis: mes patys 
kalti. Bandykime tinkamai su
siorganizuoti, tada nereikės ir 
skųstis, tada nebūsime nustum
ti į šalį. Ir ieškokime pripažini
mo politikoje “namie”, atseit, 
Chicagoje, kur yra visokių pro-

(Pabaiga)

Lietuvos istoriniai vaizdai brolių Motuzų spalvotame filme
Visai skirtinga programa. Dalis filmo niekur nebuvo rodyta: buvo padėta, išsaugoti.

VASARIO 16 D., 1938 M. Iškilmės prie Vytauto Didžiojo Muziejaus. Pamatysite Amerikos lietuvių dovanotą 
Laisvės Varpą ir išgirsite jo skambėjimą, užrekorduotą befilmuojant prieš 20 metų!

LIETUVOS OLIMPIJADA. Atidarymo iškilmės ir Įvairios varžybos: bėgimo, šokimo, plaukimo, jojimo, bu
riavimo, sklandymo, šaudymo ir kt.

LIETUVOS KARIUOMENĖS ĮŽENGIMAS VILNIUN, žygis. Paradas mieste. Pamaldos prie Aušros Vartų. 
Vėliavos pakėlimas Gedimino Kalne.

LIETUVOS ARCHITEKTŪROS ĮŽYMENYBĖS. Senovės statybos ir naujosios.

šeštadienį, 1958 m. kovo (March) 8 dieną, 7 valandą vakaro.
Sekmadienį, 1958 m. kovo (March) 9 d., 2 vai. popiet ir 6:30 v. v.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3133 S. Halsted Street, Chicago, Illinois
' Bilietas $1.00. Vaikams 25c.

Kiekvienas žino posakį: “Taupyk juodai dienai!”

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdraudė 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius,
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

Bet ar daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti 
tą, ko visą savo gyvenimą norėjai: keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti 
nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėj" vasarnamį ir daugelį 
malonumų?

panašių

Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and 
Loan Bendrovėje, kur santaupos neša didelius dividendus ir yra ap
draustos iki 10,000 dolerių Federal Savings and Loan Insurance Cor
poration, Washington, D. C.UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos.
Šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

DR. JONAS G. BYLA 
nervy - smegenų ligos, chirurgija 

104 SO. MICHIGAN AVĖ.
Kambarys 615 

Konsultacija tik susitarus
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR* T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos-'

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

_____ Trečiadieniais uždaryta._____

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas HalsteJ ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak.-šeštadieniais 1-4 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta._____  

« P. ŠILEIKIS, O. P. fty ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

% dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAII AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. (i. SERNER
LISTUVSS AKIŲ GYDYTOJAS

GRovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUK AS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; ąntrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

Vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais Uždaryta.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Naktį skambinti rezidencijom

1653 W. 103rd St., Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 
kasdien, išskyrus trečiadienius, 

šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Nainy C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų. 
____ žeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. STRIKO!,
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir NedėL tik susitarus
Ofiso telefonas: YArds 74787
Namų telef*: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001
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Tel.: YArds 71829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

25 metų patyrimas

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2 nuo 6 iki 8. 
f i eč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10 — 2 
vai. po pietų. Arba na<zal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAl
MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
k.---------------------------- Z

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo dark u s 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kar pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2^13 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois j

Skaitykite “N-nas”
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—A. ir P. Šimai, plačiai žino
mi Chicagos šiaurinėje dalyje 
lietuviai, turį savo gražius na
mus prie gražaus parko, pereitą 
pirmadienį pašaukė mane, kad 
atvykčiau atnaujinti jiems Nau
jienas. Nuvykęs radau p. Žirnie
nę labai linksmą, beskaitant 
daugybę atviručių su sveikini
mais. Klausiu, iš kur tiek daug 
ir kokia proga? — Mano gim
tadienis, atsakė juibiliatė ir 
džiaugsmingai pridūrė: “Matai, 
mano draugai manęs nepamir
šo!’’ Ir aš palinkėjau p. žirnie
nei ilgiausių metų.

—O. Sudeikiene.
—Klemas Norkus, čikagiečiams 

pažįstamas biznierius ir labai 
malonus ir geras žmogus,. jau 
trys savaitės guli Billings ligo
ninėje. Jis sunegalė.fo viduriais. 
Gydytojai specialistai daro įvai
riausius tyrinėjimus ir vargina 
ligonį. Norkų galima aplankyti 
kasdien nuo 2 iki 3 ir nuo 7 iki 8 
vai. vakaro.

—Shamokino gyventojas J. 
D. Taunis turi paruošęs kny
gą, liečiančią gana tolimą praei
tį. Jis teiraujasi leidėjo.

—Jer. Ignatonis, Draugo lite
ratūrinės premijos laureatas, 
bus pagerbtas Lietuvių Mokyto
jų Sąjungos rengiamam pobūvy 
kovo mėn. 23 d. 3 vai. Jaunimo 
Centre, 5620 So. Claremont av. 
Bus meninė programa ir vaišės. 
Įėjimas nemokamas. Visi moky
tojai kviečiami dalyvauti.

—Operos vadovybė prašo pra
nešti, kad tie, kurie užsisakė 
“Fausto” operos kvietimus pas 
platintojus ir prašė juos palai
kyti iki tam tikro laiko, yra pra
šomi tuos kvietimus atsiimti 
iki kovo 10 dienos 8 valandos 
vakaro. Po 8 vai. vak. tą dieną 
visi tokie neatsiimti iki to lai

INCOME TAX SERVICE
CHESTER KIEKIS

Lietuviška įstaiga per 25 metus, Brighton Parke.
Atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4:30 vai. po piety. 

Vakarais—pirmadienį ir ketvirtadieni iki 8 vai. vak.

4127 S. RICHMOND ST. - at Archer Ave.
Virginia 7-3030

Visuomet mokėjome aukštus dividendus

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
(tešluojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus, 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr, ir adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketyirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS

PARDUODAM SU 
DIDELĖMIS 

NUOLAIDOMIS 
VYRAMS, MOTERIMS IR 
VAIKAMS APRĖDALUS

Vyrams spalvotos kojinės .............................  25c. pora
Vyrams flaneliniai marškiniai .............................. $1.49
Vyrams išeiginiai marškiniai ................................ $2.95
Vyrams darbinės kelnės .......................................... $2.69
Moterims Nylon kojinės ................   59c. pr.
Moterims šilkinės skepetaitės ........... -........ 49c.
Moterims japoniškos vilnonės skepetaitės ........... $1.89
Kaldrų užvalkalai (čekolai) ..........................  $3.98
Kartūno medžiaga dėl suknelių .............................. 25c. yd.
Šilkinė medžiaga dėl suknelių .................    98c. yd.
Lovoms paklodės, baltos, 81x99 .................   $1.49

Taipogi turime dėl siuntinių į Lietuvą storų vilnonių 
megztinių, apatinių ir kitokių reikmenų.

Kviečiame atsilankyti! Esame tikri, kad busite patenkinti 
mūsų kainomis ir patarnavimu.

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street______

ko bus parduodami kitiems as
menims.

—Lietuviu Bendru o m e n ė s 
West Sides apylinkės narių su
sirinkimas ir Vasario 16 d. mi
nėjimas įvyko kovo 1 d. Aušros 
Vartų parapijos salėje. Minėji
mą atidarė apylinkės pirm. G. 
Valentinas, šeštadieninės litua
nistinės mokyklos mokiniai su
giedojo Lietuvos ir Amerikos 
himnus. Jonas Jasaitis, LB Chi
cagos apygardos valdybos pir
mininkas, skaitė paskaitą “šian
dieninė lietuvių tautos padėtis”, 
šeštadieninės mokyklos moki
niai, kuriai vadovauja p. Biels
kienė, gražiai išpildė minėjimui 
pritaikytą montažą. Solo daina

vo muz. Mačiulis. Minėjimui 
pasibaigus įvyko apylinkės su
sirinkimas. Pranešimus padarė 
pirm. G. Valentinas, D. Bielskus 
jr kiti. Apylinkė j ūpinasi šešta
dienine lituanistine mokykla. 
Išrinkta nauja apylinkės valdyba 
ir kontrolės komisija.

—Jaunimo surengtame Vasa
rio 16 minėjime aukštesniosios 
lituanistinės mokyklos mokiniai 
per LB Chicagos apygardos pir
mininką J. Jasaitį Lietuvos lais
vinimo reikalams įteikė $56 au
ka. Tai aukštesniosios lituanis- c
tinės mokyklos mokinįų auka 
Vasario 16 proga Amerikos Lie
tuvių Tarybai.

—Brolių Motuzų spalvotos 
filmos iš nepriklausomos Lietu
vos gyvenimo bus rodomos kovo 
8 d. 7 vai. ir kovo 9 d. 2 vai. ir 
6:30 vai. Lietuvių Auditorijoje. 
Filmose bus Lietuvos sporto 
olimpijados, Lietuvos kariuome
nės įžengimo į Vilnių vaizdai ir 
istorinė bei modernioji Lietuvos 
architektūra.

—Kun. dr. Antanas Juška šį 
šeštadienį 6 vai. 30 min. Jauni
mo centre skaitys aktualią pas
kaitą “Lietuviškumo problema 
lietuviškose parapijose”. Visuo
menė kviečiama dalyvauti. Įėji- 

mas visiems laisvas ir nemoka
mas. Po paskaitos bus diskusi
jos.

Didžiausia Amerikoje lietu
kų broliška organizacija — Su
sivienijimas Lietuvių Ameriko
je — renka dabar savo pildomą
ją tarybą. Dalyvauti rinkimuose 
savo kuopose yra moralinė orga
nizacijos narių pareiga. Nema
žesnė pareiga atiduoti balsą už 
žinomus organizacijai nusipel- 
sius asmenis. Į svarbią iždinin
ko vietą kandidatuoja antrajam 
terinui visiems Amerikos lietu
viams žinoma, nusipelniusi vei
kėja Nora Gugienė. Balsuokime 
visi be svyravimų už jos kandi
datūrą. Neapvylė ji mūsų nei 
mūsų organizacijos praeityje, 
neapvils ir ateityje. Būkime 
TIKRI.

—’Alfonso ir Imgriaos Mieliu- 
liu pirmagimis sūnus kovo 2 d. 
pakrikštytas ev. liut. lietuvių 
parapijos bažnyčioje, vardu Do
vydas Alfonsas. Kūmais buvo 
Juozas ir Agnė Mieliuliai. Abu
du jaunieji tėvai yra uolūs cho
ristai.

—Eufrozina Mikužiūtė kovo 
2 d. grįžo iš New Yorko, kur iš
buvo savaitę laiko, kur buvo su
važiavusi, ir visa SLA Pildomoji 
Taryba. Mikužiutei teko išbūti 
ilgiau, nes kaip SLA iždo globė
ja turėjo peržiūrėti Centro kny
gas. '

—Jurgis ir Ona Mittskai, 1508 
N. Leavitt st., seni Naujienų 
skaitytojai, yra dar senesni 
Northsides gyventojai. Savo 
laiku, kuomet čia gyvavo vaikų 
draugijėlė “Bijūnėlis”, p. Mitts
kai buvo aktyvūs darbuotojai, 
ir jų pačių du sūneliai ir duk
relė buvo Bijūnėlio nariai. Da
bar p. Mittskai jau pensionie- 
riai ir po ilgų sunkių darbo me
tų turi laiko pasilsėti ir toliau 
pavažinėti.

J. Mittskus buvo nuvažiavęs 
į Springfield, Ill. pas savo brolį 
daktarą, kurs gyvena netoli 
Springfieldo ir verčiasi gydyto
jo profesija. Nuvykęs pas dak
tarą ir pats buvo susirgęs, bet 
pagulėjęs ligoninėje tik vieną 
dieną, sveikas grįžo į Chicagą.

P. Mittskų sūnus Vytautas, 
braižybos inžinierius, turi atsa
kingą tarnybą North American 
Aircraft bendrovėje Kalifornijo
je netoli Los Angeles. Jis su 
šeima ten gyvena jau 9 metus, 
kartkartėmis atvažiuodamas į 
Chicagą savųjų aplankyti.

—K. čepukas.
— Susikaupimo valandėlės. 

Gavėnios metu penktadienio va
karais 7 vai. kun. A. Trakis at
laikys susikaupimo valandėles 
Tėviškės lietuvių ev. liut. baž
nyčioje, 6641 So. Troy st. Kovo 
7 d. kalbės tema: Kas yra žmo
gus, kovo 14 d. tema: žmogus ir 
Dievas, kovo 21 d. tema: žmogus 
ir pasaulis ir kovo 28 d. — žmo
gaus išgelbėjimas.

— Algirdas Kurauskas, buv. 
Kauno Jaunimo Teatro aktorius, 
gabus dailininkas, papuošęs ne 
vieną lietuvišką knygą • meniš
kais viršeliais, yra ir dailiojo žo
džio mylėtojas, šį sekmadienį 
“Pelkių žiburėlio” programoje, 

| kurią paruošia Sambūrio “švie
sa” Chicagos skyrius, jis per ra
dijo skaitys latvių lyriką.

— Salomėja Bičiūnas, gyve
nanti 3244 South Morgan Street, 
trečiadienio naktį automobilisto 
buvo sunkiai sužeista. Nelaimė 
įvyko South Halsted St., prie 31- 
os. Policija sužeistąją nuvežė į 
Cook County ligoninę, kur jai 
tuojau jbuvo padaryta irentge- 
no fotografija. Atrodo, kad ne
atsargus automobilistas sulaužė 
abiejų josios kojų kaulus.

Jau 66 užmušti
Vieną 55 metų moterį užmu

šus, kitam 94 metų vyrui pa
čiam užsimušus automobilių su
sidūrimuose nuo metų pradžios 
ligi pereito trečiadienio vidur
nakčio Cook apskrityje žuvo 66 
asmenys, iš kurių 40 vien Chi
cago j e. Sužeista per tą patį lai
ką 5,271 žmogus.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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Kaimyniškas vizitas
Luke Sokolowski iš 1457 No. 

Fairfield avė., trečiadienio rytą 
išvažiavęs iš savo garažo įva
žiavo į kaimynės Margaret 
Heinz, 1500 N. Washtenaw avė. 
namus, išmušdamas langą, įlauž- 
damas sieną ir nugriaudamas 
laiptus į antrą aukštą. Tokio 
nelaukto vizito priežastis buvusi 
ta, kad Sokolowski norėjęs-iš
vengti susidūrimo su kitu auto
mobiliu ir perdaug sūkt/erėjęs 
iš kelio.

Balsuotojų registracija
Šį penktadienį Sherman vieš

butyje apmokomi savo darbo 
apie 2,000 precinktų registraci
jos pareigūnų, kurie ateinantį 
trečiadienį ir ketvirtadienį vaik
ščios po namus, registruodami 
balsuotojus balandžio primari- 
niams rinkimams. Registracija 
4,058 Chicagos piecinktuose ir 
septyniuose priemiesčiuose vyks 
antradienį tarp 8 vai. ryto ir 9 
vai. vakaro. Registruotis turės 
tie, kurie balsuoja pirmą kartą 
arba kurie pakeitė savo adre
sus ar vardus, nieko nepraneš
dami.

Gali išsisemti 
pašalpų fondai

Gubernatoi ius Stratton įsakė 
kiek galint taupiau administruo
ti valstybės socialinius fondus, 
kad jų užtektų iki ateinančių 
metų biudžeto.

Padidėjęs nedarbas žymiai pa
didino išlaidas bedarbiams šelp
ti. Gi pietiečių imigrantų plau
kimas į Illinois, daugiausia į Či
kagą, tęsiasi vis didėjančiu tem
pu ir toliau. Tai pareikalauja i’š 
valstybės socialinių fondų irgi 
didelių sumų, pav., išlaikyti šei
mas, dažnai labai gausias, kurių 
tėvai “dingsta” ir palieka savo 
prieauglį globoti valstybei.

Valstybės prokuroras Latham 
įspėjo, kad ateity bus griežčiau 
elgiamasi su tais žmonėmis, ku
rie išreikalauja vienokios ar ki
tokios formos socialines pašal
pas, remiantis suteiktais klaidin
gais faktais, (v)

Gerins teismų tvarkų
Čikagos meras Daley buvo nu

vykęs į Springfieldą pas guber
natorių Stratton apsvarstyti Il
linois valstybės teismų refor
mas. Judviejų pasitarimas rodo, 
kad abiej.ų partijų vadai šiuo 
klausimu yra vieningos nuomo
nės — teismų tvarka yra pase
nusi ir ji turi būti priderinta 
naujiems laikams.

Teismų tvarkai modernizuoti 
reikalinga pakeisti Illinois kon
stituciją. Konstitucijos pataisa, 
pavadinta “Blue ballot” bus pa
naudota plebiscitui per visuoti
nius rinkimus lapkričio 4 dieną.

Nepartinis komitetas teis
mams modernizuoti pareiškė pa
sitenkinimą Stratton ir Daley 
pritarimu šiai reformai. Komite
tas, kartu ir abiejų partijų va
dovybėms, išplės didesnę propa
gandą išjudinti žmones iš nesi- 
domėjimo teismų perorganizavi
mo klausimu, kad .atėjus balsa
vimo dienai jie pasisakytų už 
siekiamą konstitucinę pataisą.

Rankdarbių paroda
šeštadienį ir sekmadienį, kovo 

22 ir 23 d. Midwest Hotel, 6. N. 
Hamlin Ave. (prie Madison) 
vyksta metinė įvairių rankdar
bių paroda, rengiama Chicago 
All Hobbies klubo, čia bus išsta
tyti lėlės, piešiniai, įvairiausi 
siuvinėjimai, audiniai, kilimai, 
medžio drožiniai, plastikos, 
odos, metalo dirbiniai ir kt. 

' Įėjimas 50 centų.

jotie 
SKYWATCH
CALL
CIVIL DEFENSE

Į HELP WANTED — MALE
I ___ _ DarbininkŲ Reikia

REIKALINGAS sąžiningas pensionie- 
rius arba berniukas nuo 14 iki 18 m. 
kelioms dienoms per savaitę lengvam 
darbui. Pageidaujamas tremtinys. 
Skambinkit po 6 vak. DAnube 6-6984.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Re i k ia Pa r b i ninku ir Darbininkiy^

REIKALINGAS senyvas vyras arba 
moteris invalidui prižiūrėti. Jei norės, 
galės gauti valgi ir kambarį. Susitari
mui skambinti TOwnhall 3-1736 arba 
GUnderson 4-1441.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMU] 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
Geri baltaveidžiai nuomininkai. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So Kedzie. PRospect 8-5353

6 KAMB. butas 3-me aukšte suaugu
siems. Gazu šildymas, karštas vanduo. 

YA 8-8858 arba LA 3-4155

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, su 
visais patogumais. 7205 S. Maplewood

IŠNUOMOJAMAS 18-toj kolonijoj 4 
kambarių butas. Smulkių informacijų 
skambinti CAnal 6-6549 nuo 4 valan
dos vakaro, šeštadienį ir sekmadienį 
—visą laiką.

IŠNUOMOJAMAS furnišiuotas 3 kmb. 
butas, šviesus, naujai dekoruotas. Pa
geidaujamas vyresnio amžiaus žmo
gus. Mrs. Kraujelis, 4349 S. Hermit
age Avenue.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
ALL-ME-MOTORS Co. 

5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-»53:< 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statyto jai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ct 
mentoirmūro darbai, pleisteriavlmas 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite1

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūri 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbui 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PUTRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
UAfavettP 9 1900

PAINTERS, PAPERHANGERS

AND DECORATORS
JOE RAMA

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

O vis dėlto į Lietuvą
geriausia apsimoka pasiųsti se
kančius dalykus: per lietuvių 
b-vę LAIKRODŽIUS, AKOR
DEONUS, DEIMANTINIUS 
PEILIUS STIKLUI PIAUTI, vi
sokias medžiagas PALTAMS, 
KOSTIUMAMS.

Atgabenkite savo siuntinius 
arba pas mus gausite visokių 
prekių geromis sąlygomis. Rei
kalaukite informacijų

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose).

Moterų ir vyrų dėmesiui
Jei mėgstate pigiai ir skonin

gai pasipuošti, atsilankykite į 
Liusės suknelių krautuvę, 3305 
So. Halsted St., Chicago 8, III. 
Tel.: LAfayette 3-2021, kur ra
site didžiausių jų pasirinkimų. 
Be to, mes siunčiam maistų, 
vaistus, medžiagas, avalynę ir 
kt. į Lietuvų ir kitus kraštus iš 
Anglijos ir Švedijos, kur jie pu
siau pigesni ir greičiau pasiekia 
gavėjų, be primokėjimų. Pav.: 
6 vyriškiems kostiumams medž. 
su visom persiuntimo išlaidom 
$58.65. Vaistai perpus pigesni ir 
geresni. Užėję pamatysite visų 
medžiagų pavyzdžius. Sutaupy
site laikų ir pinigų.

A. Kavaliauskas. (Sk.) 
"PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

ĮDOMUS PIRKINYS netoli Marquet
te Pk. 2x4. Iškeltoj pastogėj pradėti 
bet nebaigti Įrengti dar 4 kmb. Karš
to vandens alyvos šildymas. Platus 
sklypas. Vaisiniai medžiai. Graži apy
linkė. $21,000. A. Sirutis.

ROOMING HOUSE (9 kmb.), taver
na ir 8 kmb. butas savininkui. Alyvos 
aut. šildymas. Dvigubas mūro gara
žas. Pajamų $7,500 i metus, neskaitant 
tavernos biznio. Archer tarp Halsted 
ir Ashland. A. Rėklaitis.

6 KAMB. BUNGALOW, pusė bloko 
nuo Marquette Pk. Septintas kamba
rys porčiuj. Gazo šildymas. P/2 karo 
garažas. $20,000._ A. Katilius.

MOTTiCl Į^tĮfĮjįįįįfT
TURI BŪTI SKUBIAI parduotas 10 

metų 6 kamb. mūr. namas Marquette 
Pk. Apačioj 4 kmb. (2 mieg.); viršuj 
kitas tualetas ir 2 kmb. su atskiru 
įėjimu. Aut. šildymas. Naujas 2 karų 
garažas. Visi kambariai gana erdvūs. 
Tiktai $22,500. A Linas.

DŽIAUGSITĖS SAUGIAI investavę 
savo santaupas į šį 11 butų 3 aukštų 
mūr. namą. Namas pats save išmokės 
per 5 metus. Įmokėti $14,000.
A. Sirutis.

7 KAMB. (4 MIEG.) mūr. bungalow 
Chicago Lawn. Gazo šildymas. Gara
žas. $21,500, arba pasiūlymas.
A Rėklaitis

PRIE GERO SUSISIEKIMO 5 kmb. 
mūr. bungalow. 2 karų garažas. Tik 
$17,000. A. Katilius.

PUIKUS IR STIPRUS mūr. Mar
quette Pk. 5x4. Stokeris. 3 auto gara
žas. Tik $47,500. A. Sirutis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, III. Virginia 7-7747

GAGE Parke mokėsite tik $15,600 
už mūrinį bungalow. Reikia dažymo. 
Teirautis dar šią savaitę.

72-ra IR TALMAN, 5 kamb., 3 mie
gamųjų mūrinis bungalow. 30 pėdų 
sklypas. Karštu vandeniu šildymas. 
Persikelkite tuojau už $17,500.
E. KURŠIUS.

Tik per mūsų įstaigą pirksite Gage 
Parke 2 butų mūrinį namą, 4 ir 3 
kambariu už $23,000. E. KURŠIUS.

NETOLI MARQUETTE PARKO la
bai geram stovy 114 aukšto mūras. 
Laisvi abudu butai. Nedelsiant skam- 
binti J. STONKUS.

VISAI ARTI MARQUETTE PARKO 
2 butų namas, P/2 aukšto, 3 ir 2 mie
gamųjų butai. Turime parduoti už sta
tybininku kaina. Nedelsiant teirautis, 
E. KURŠIUS.

2 ERDVŪS saulėti butai, 6 ir 5 
kmb. Centrinis šildymas alyva. Mūri
nis garažas. Vos keli blokai nuo Mar
quette Parko. Tik $28,700. J. STON
KUS.

TIK SU $6,000 įmokėjimu Brighton 
Parke prie lietuviškos mokyklos ir 
bažnyčios nupirksite 2 erdvių butų 
mūrinį namą. B. UNDERYS.

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
Insurance - Management

2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill.
REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybes 
per mūsų įstaigą Income Tax patar
navimas veltui.

MARQUETTE PARKE
2 AUKŠTŲ mūrinis, 2 po 5 ir 2 po 

4 kmb. Karštu vandeniu radiatoriais 
šildymo sistema. 2 mašinų mūrinis 
garažas. Nužeminta kaina.

5 KAMB., geltonų plytų mūrinis (su 
galimybe padaryti tris miegamus), 
plytelių vonia ir virtuvė, plieno bal
kiai, vandens apsėmimo kontrolė. La
bai geras pirkinys. Kaina $16,500.

PRIE BRIGHTON PARKO 2 aukštų 
mūrinis, 5 ir 6 kamb., 2 mašinų gara
žas. Paskubėkit, kaina žemiau $17,000

BRIDGEPORT'S 6 butų mūrinis, 6 
po 4, 2 mašinų garažas. $24,500.

PRIE OAK LAWN vienas akras že
mės su vaismedžiais ir vištidėmis ir 
4 kamb. namas, garažas. Galimybė nu
pirkti ant kontrakto su $2,500 įmokė
jimu. Pilna kaina $12,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

PILDOME INCOME TAX

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

Gausus pasirinkimas namų ir kitokių 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namu — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

Bet kokį neKiinojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs-t įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas. «,

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

2 DIDELI bizniai nuosavame 
name pietų- vakarų Chicagoje, 
didelėje biznio gatvėje. 2 krau
tuvės: liquor store ir taverna. 
$109,000 metinės apyvartos. Vis
kas tik $52,500. WA 5-6016.

Skaitykite “N-nas”

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

CICEROJ TAVERNA ir 4 butai. 
Mūras. Dvigubas mūr. garažas. Fabri
kų rajone, puikus biznis. $45,000. A. 
Rėklnifis

ANT 35 PĖDŲ sklypo 5 kmb. rezi
dencija, 2 blokai nuo Marquette Pk. 
Šildymas gazu. Dvigubi alium. langai. 
2 karų garažas. $18,500. A. Katilius.

GRAŽUS mūr. 4 kmb. namas Gage 
Pk. Didelė iškelta pastogė — lengva 
įrengti 3 kmb. Gazo šilima. P/2 auto 
mūr. garažas. $20,500. A. Sirutis.

LABAI GEROJ vietoj, i Vakarus 
nuo Western, arti 79-os, puiki groset- 
nė. 3 m. mūras. Apyvartos $8,000— 
$12,000 per mėn. Viskas tik $25,000. 
Labai lengvos pirkimo sąlygos—pats 
savininkas finansuoja. A. Rėklaitis.

PRIE CALIFORNIA ir 72-os, 6 kmb. 
rezidencija, šildymas gazu, 2-jų karų 
garažas. $19,500. A. Katilius.

MARQUETTE Pk. 5 kmb. 14 metų 
mūr. rezidencija. Gazo šildymas. IV2 
auto garažas. 3714 pėdų sklypas. — 
$17,500. A. Sirutis.

WEST SIDĖJE mūr. 4 butų namas: 
2x6 ir 2x5. 4 karų garažas. $24,000. 
A. Rėklaitis.

5 KMB. (3 MIEG.), mūr. 2 metų 
namas prie 71st ir Hamlin, šildymas 
alyva. Apsauga nuo potvynio. Dvigubi 
alum, langai. Arti mokyklos'. $22,000. 
A. Katilius.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. P/2 karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

PILDOME INCOME TAKSAS

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKIMO SEZONAS PRASIDEDA
Mur 2 po 6 su skiepu ir garažu. 

Pečiais šildomas, arti mokyklos, ne
brangus, skubiai reikia parduoti.

Ai’ turite bizniui patalpą, gerą 
butą ir pajamų iš nuomos? ‘ Ne. — 
Skambinkite mums!

3000 įmokėti, kas mėnesį gauti 78 
dol. pelno apmokėjus visus įsiparei
gojimus. Taip! Jums tai duos 6 butų 
namas. Teiraukitės šiandien!

Turime namų ir biznių visur. Parū
piname paskolas geriausiomis sąlygo
mis ir rimčiausiose įstaigose. Tvarko
me visų rūšių draudimą. Notarizuoja- 
me dokumentus. Pildome income tax 
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

ROCHELLE, ILL.—Parduodamas la
bai gerame stovy 13 apartmentų mū
rinis namas. Metinės pajamos apie 
$13,000. Pelningas investmentas. Im
čiau pirmą morgičių. Silpna sveikata 
verčia parduoti prieinama kaina. Dėl 
informacijų telefonuokite Rochelle, 
Ill. 241-X arba rašykite J. Misewicz, 
304 Woolf Court, Rochelle, Ill.

KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašome skam
binti ar atvykti pas Volodkevičių 

VALDIS REAL ESTATE
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

PARDUODAMAS mūrinis 4 butų na
mas, 2 po 6, 1-5, 1-4 kamb. 2808 So. 
Emerald Ave. Savininkas iš kiemo.

PRIE 66th ir Springfield apylinkės, 
2 butų, 4-5 kamb. Viršuje yra neuž
baigti dar 4 kamb. Karšto vandens 
alyva šildymas. Galite pirkti su labai 
mažu įmokėjimu. Kaina tik $19,500. 
Skaihbinkit Noel Realty, PR 8-5353.

MARQUETTE Parke parduodamas 2 
butų namas, saulėti, erdvūs 2 butai, 
6 ir 5 kamb. Centralinis alyva apšil
dymas, garažas. Parduoda nebrangiai 
savininkas. Tel.: REpublic 7-3522.

DAILUS mūr. 2 butų, 5 ir 4 kamb. 
Gazu šild., 1 auto garažas. Arti Homan 
ir 25th. $12,900. Ideali vieta, mokyk
los, bažnyčios ir krautuvės. Svoboda, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

MODERNUS 2 butų, 4-4 kamb. Gazu 
šild.. 50 pėdų sklypas. Naujas 2 auto 
garažas. $17,900. Arti 28th ir Millard.

SVOBODA, 3739 W. 26th Street 
LAwndale 1-7038

2213 W. 50th ST. P/2 aukšto medinis 
geras namas, 5 ir 3 kamb., gazu ap
šildomas, 2 auto gar. Kaina $9,000. 
YArds 7-3895.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GERIAUSIAS PIRKINYS MIESTE
Taverna ir 2 aukštų namas, 2 kam

bariai užpakalyje tavernos. 7 dideli 
kambariai antrame aukšte. Galima pa
keisti į rooming house. Moderni ta
verna, pilnai įrengta. Įsteigta 12 metų. 
Prieinamai. 4254 So. Ashland Avė.

PARUODAMA gerai veikianti groser- 
nė. švarūs, moderniški įrengimai, vė
sinama. Nustatyta pigesnė pardavimo 
kaina. 5 kambarių butas užpakalyje. 
Savininkas susidomėjęs kitais reika
lais. Telefonuokite FRontier 6-5366.

TAVERNA IR UŽKANDINĖ
Pilnai įrengta virtuvė, 2 aukštų na

mas, 4 kambariai tavernos užpakaly, 
3 ir 4 kamb. butai 2-me aukšte, gali
ma išnuomoti ar savininkui gyventi. 
Pastovi dirbtuvių prekyba, geras biz
nis, 6 dienas savaitėje, uždaryta va
karais. Savininkas parduos kontrakto 
sąlygomis.

4555 SO. MacDOWELL AVE. 
Bishop 7-9317

Arti 47th ir Ashland Ave.)
]6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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